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Szanowni Mieszkańcy!

Przekazujemy Państwu pierw-
sze w tym roku wydanie Biulety-
nu Gminy Przeworsk. Będzie on 
wydawany w półrocznej perspek-
tywie, ze względu na mnogość 
spraw i wydarzeń, którymi chce-
my się dzielić z Państwem na bie-
żąco. 

Minione pół roku było czasem 
bardzo wytężonej pracy, wielu zmian 
i ważnych decyzji. Najbliższe lata będą 
okresem, który musimy wykorzystać 
jak najpełniej. To ostatni już moment, 
kiedy dostępne są tak duże zewnętrzne 
środki finansowe. Pamiętajmy, że unij-
na perspektywa finansowa 2007-2013 
już za nami, a potrzeb na terenie Gminy 
jest wiele. Tak więc naszą ambicją jest 

rozsądne i zrównoważone wykorzysta-
nie możliwości finansowych obecnej 
perspektywy.

Opracowanych zostało wiele nie-
zbędnych dokumentów strategicznych, 
kilka kolejnych jest w trakcie opracowy-
wania. Są one obligatoryjne przy apliko-
waniu o środki unijne.

Podjęliśmy współpracę z innymi sa-
morządami, instytucjami i organizacja-
mi  zewnętrznymi, które pozwalają na 
dywersyfikację działań i pozyskiwanie 
funduszy z różnych źródeł, także tych 
które potencjalnie nie byłyby dostępne 
dla pojedynczo działającej gminy czy 
zarezerwowane są dla stowarzyszeń. 
Lektura biuletynu pozwoli się Państwu 
przekonać, że działania te przynoszą 
wymierne efekty dla Gminy.

Pracownicy urzędu i jednostek or-
ganizacyjnych analizują harmonogra-

my naborów wniosków na rok bieżący 
i następne lata, tym samym z wyprze-
dzeniem przygotowujemy projekty, 
które zamierzamy realizować w latach 
kolejnych z nowej alokacji środków 
unijnych oraz te, na realizację których 
zamierzamy pozyskać fundusze krajo-
we. W ostatnim czasie rozstrzygniętych 
zostało z sukcesem dla naszej gminy kil-
ka konkursów w których aplikowaliśmy 
o dotację. Pozyskaliśmy na ten moment 
ponad 2 620 000, 00 zł na remonty oraz 
modernizacje dróg i obiektów gmin-
nych. Oczekujemy na kolejne decyzje 
o przyznanie środków na działania in-
westycyjne i społeczne.

Wykonywane są także remonty 
i modernizacje budynków użyteczności 
publicznej oraz infrastruktury komu-
nalnej z wykorzystaniem środków wła-
snych, w celu podniesienia ich estetyki, 
funkcjonalności i bezpieczeństwa użyt-
kowania.

Owocna w efektach okazała się 
współpraca gminy z organizacjami 
pozarządowymi. Wspieramy meryto-
rycznie gminne organizacje, czerpiemy 
z doświadczeń zewnętrznych partne-
rów. W niespełna trzy miesiące pozy-
skano ponad 180 000, 00 zł funduszy 
zewnętrznych na realizację zadań 
o charakterze inwestycyjnym, aktywi-
zacyjnym, wsparcia socjalno-bytowe-
go, wsparcia osób niepełnosprawnych 
oraz poradnictwa specjalistycznego dla 
mieszkańców gminy. Ich realizacja wła-
śnie się rozpoczyna.

Szanowni Państwo! Zależy nam by 
zaspokajać w równej mierze potrzeby 
w zakresie infrastruktury technicznej 
jak też w sferze społecznej. Wierzę głę-
boko, iż najlepszą inwestycją jest czło-
wiek i jego potencjał. Chcemy by po-
dejmowane działania przeciwdziałały 
wykluczaniu społecznemu niektórych 
grup naszych mieszkańców, pozwalały 
swobodnie rozwijać zainteresowania 
i pasje oraz dawały możliwość aktyw-
nego spędzania czasu.

Jednocześnie w okresie wakacyjnym 
życzę wszystkim Państwu udanego wy-
poczynku spędzonego w gronie osób 
bliskich, pełnego radości i dającego siły 
do zmagania się z wyzwaniami dnia co-
dziennego na kolejne miesiące.

                                Daniel Krawiec 
                                Wójt Gminy Przeworsk

Fot. Pani Janina Horodecka z Grzęski – laureatka 
I nagrody w kategorii soliści podczas „Regionalnego 
Przeglądu Kapel Ludowych i Zespołów Śpiewaczych” 
w Kańczudze, który stanowił eliminacje do 48 Ogól-
nopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych 
w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą. W tym samym kon-
kursie Zespół Śpiewaczy „Cantus” z Gorliczyny otrzy-
mał wyróżnienie.

Fot. Chór „Veritas” z Nowosielec w trakcie koncertu na XVIII Ogólnopolskim Konkursie Chórów „O złotą strunę” w Niepołomi-
cach. Działający pod kierownictwem Pana Tadeusza Kałamarza chór „Veritas” został wyróżniony na tym festiwalu „Brązową struną”.

Fot. Zespół Śpiewaczy „Grzęszczanie” z Grzęski podczas XVII Regional-
nego Przeglądu Grup Śpiewaczych - Kolęd i Pastorałek w Pawłosiowie, 
gdzie wyśpiewał I nagrodę. 
Zespół Śpiewaczy „Cantus” z Gorliczyny w tym samym konkursie zdobył 
II nagrodę. (Fot. poniżej)

KRZEWIĄ KULTURĘ – ZDOBYWAJĄ NAGRODY
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Rada Gminy Przeworsk 
informuje

W pierwszym półroczu 2016 r. Rada 
Gminy obradowała czterokrotnie. Pod-
jęte zostały uchwały m.in.: w sprawie 
przyjęcia: „Strategii Rozwoju Gminy 
Przeworsk na lata 2016-2020”, „Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Prze-
worsk”, „Gminnego Programu Przeciw-
działania Przemocy w Rodzinie w Gmi-
nie Przeworsk na lata 2016-2010” oraz 
przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla miejscowości Rozbórz, 
przystąpienia Gminy Przeworsk do Sto-
warzyszenia Euroregion Karpacki Pol-
ska, nawiązania partnerskich stosun-
ków miedzy Gminą Przeworsk a Obec 
Spissky Hrhov w Republice Słowackiej.

Podjęto najważniejsze z punktu 
widzenia funkcjonowania i rozwoju 
Gminy uchwały: w sprawie zatwierdze-
nia sprawozdania finansowego Gmi-
ny Przeworsk wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Gminy Przeworsk 

Rada Gminy Przeworsk podczas se-
sji 13 czerwca br. jednogłośnie udzie-
liła absolutorium Wójtowi Danielowi 
Krawcowi za wykonanie ubiegłorocz-
nego budżetu. Podjęcie takiej uchwały 
poprzedzone było analizą sprawoz-
dania z wykonania budżetu za 2015r., 
sprawozdania  finansowego Gminy 
Przeworsk za 2015r., informacji o stanie 
mienia  komunalnego. Regionalna  Izba 

Obrachunkowa  w Rzeszowie również 
pozytywnie zaopiniowała sprawozda-
nie z wykonania budżetu za 2015r.  oraz 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gmi-
ny Przeworsk o udzielenie Wójtowi ab-
solutorium.

Ze strony rady jest to akceptacja 
zrealizowanych przez Wójta zadań. 
Wójt podziękował za udzielone absolu-
torium i zapewnił o dalszych intensyw-

nych działaniach na rzecz rozwoju na-
szej gminy. Realizacja budżetu za 2015r. 
przedstawia się następująco:

1. Planowane dochody w wysokości 
38 326 222,58 zł wykonano w kwocie 
39 707 292,81 zł, co stanowi 103,58 % 
planu

2. Planowane wydatki w wysokości 
37 057 021,37 zł wykonano w kwocie 
35 536 210,51 zł, co stanowi 95,90% 
planu 

3. Budżet za 2015 r. zamknął się nad-
wyżką w kwocie 4 171 082,30 zł 

4. W 2015 r. wykonano przychody 
w kwocie 630 798,79 zł z tytułu wol-
nych środków 

5. Planowane na 2015r. rozchody 
z tytułu spłaty kredytów w kwocie 
1 900 000,00zł zostały zrealizowane 
w 100%

6. Wykonane wydatki bieżące wyniosły 
33 769 383,82 zł i są niższe od kwoty 
wykonanych dochodów bieżących wy-
noszących 39 414 714,77 zł, co oznacza, 
że został spełniony  wymóg określony 
w ustawie o finansach publicznych.

Małgorzata Wilk

JEDNOGŁOŚNE ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA

za 2015 r. oraz w sprawie udzielenia ab-
solutorium Wójtowi Gminy Przeworsk 
z tytułu wykonania budżetu za 2015 r. 

Ponadto podjęto 7 innych uchwał 
okołobudżetowych wynikających z po-
trzeb wprowadzenia zewnętrznych 
środków finansowych i wydatkowania 
funduszy oraz 2 uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Po-
wiatu Przeworskiego. 

W zakresie funkcjonowania oświaty 
podjęto uchwałę ustalającą zasady roz-
liczania, trybu i zakresu kontroli wyko-
rzystania dotacji udzielanych na prowa-
dzenie przedszkoli niepublicznych oraz 
uchwałę w sprawie kryteriów naboru 
do klas pierwszych publicznych szkół 
podstawowych i gimnazjów.

Rada przyjęła również: „Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwie-
rząt na terenie Gminy Przeworsk”, 
uchwałę w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz uchwałę regulującą zasady związa-

ne z usprawiedliwianiem nieobecności 
radnych podczas obrad.

W tym czasie prace podejmowały 
także Komisje Rady Gminy Przeworsk. 
Komisja Finansów, Gospodarki i Roz-
woju Wsi oraz Komisja Spraw Społecz-
nych odbyły po 4 posiedzenia, na któ-
rych analizowały i opiniowały projekty 
uchwał proponowane na sesje Rady 
Gminy. Komisja Rewizyjna odbyła 5 po-
siedzeń, podczas których poza anali-
zą i opiniowaniem projektów uchwał, 
przeprowadziła kontrolę funkcjonowa-
nia Gminnej Komisji Rozwiazywania 
Problemów Alkoholowych, Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Zakładu 
Gospodarki Komunalnej przy Gminie 
Przeworsk oraz opracowała i wystąpiła 
do Rady Gminy z wnioskiem o udzie-
lenie absolutorium Wójtowi Gminy za 
2015r.

Agnieszka Rybak

Inwestycje 
drogowe

Od początku 2016 roku pod-
jęto intensywne działania w celu 
pozyskania funduszy na poprawę 
bezpieczeństwa i komfortu korzy-
stania z dróg gminnych poprzez 
prace budowlane, remontowe 
oraz ich odpowiednie oznakowa-
nie. 

W czerwcu Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec podpisał w Urzędzie 
Marszałkowskim umowę o przyznaniu 
pomocy na realizację zadania pn. „Prze-
budowa dróg gminnych na terenie wsi 
Mirocin i Rozbórz”. Gmina Przeworsk 
otrzymała dofinansowanie w kwocie 
930 569 zł. Przebudowa dotyczy drogi  
Zagumiennej w Rozborzu i drogi Skot-
nik w Mirocinie. Wniosek został złożony 
w styczniu br. w ramach  naboru wnio-
sków o przyznanie pomocy na operacje 
typu „Budowa lub modernizacja dróg 
lokalnych”  objęte PROW na lata 2014 
– 2020.  Poziom pomocy w tym progra-
mie wynosi 63,63%. 

Decyzją Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji Gmina Przeworsk 
otrzymała promesę w kwocie 80 000 zł  
na  remont drogi gminnej nr 110837R 
w Mirocinie. Dotacje przyznano 
w ramach usuwania szkód intensyw-
nych opadów deszczu w latach 2012-
2014.

Pozytywnie rozstrzygnięto wniosek 
złożony do Urzędu Marszałkowskiego 
o dotację ze środków związanych z wy-
łączeniem z produkcji gruntów rolnych 
na finansowanie zadań pn: „Budowa 
i modernizacja dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych”. Na modernizację 
dróg w Ujeznej, Urzejowicach i Roz-
borzu, decyzją Zarządu Województwa 
Podkarpackiego Gmina Przeworsk 
otrzymała 77 000 zł.

Zakupiono i przekazano na wszyst-
kie miejscowości naszej gminy materiał 
kamienny na doraźne remonty dróg 
gminnych, dojazdowych. Łącznie zaku-
piono 573 tony kamienia za kwotę  po-
nad 30 tys. zł.

Wykonano remonterem cząstkowy 
remont nawierzchni dróg gminnych 
bitumicznych. Całkowita wartość robót 
to ponad 13 tys. zł. Wykonawcą prac 
był Zakład Drogowy Tadeusz Popek.

W ramach systematycznej poprawy 
oznakowania dróg gminnych zamonto-
wano nowe znaki drogowe oraz lustra 
w miejscach szczególnie niebezpiecz-

nych na terenie Gminy Przeworsk.
Rozstrzygnięto przetargi i wybrano 

wykonawcę  na realizację zadań dro-
gowych pn: „Remont drogi gminnej nr 
110808R na działkach nr ewid. 2425 
i 2427 w miejscowości Grzęska od km 
0+010 – km 2+059  oraz „Remont dróg 

gminnych w miejscowości Mirocin”. 
Wykonawcą robót w obu przypadkach 
jest firma Strabag. Wartość robót po 
przetargu: Grzęska – 433 854,89 zł, Mi-
rocin – 118 154,67 zł. Termin realizacji 
inwestycji: Grzęska - 31 sierpień br., 
Mirocin -31 lipiec br. W chwili obecnej 
rozpoczęto już prace w terenie.  

W wyniku prowadzonych nego-
cjacji z PGNiG SA, Wójt Daniel Kra-
wiec pozyskał na rzecz Gminy kwotę 
125 000,00 zł z opcją jej zwiększenia 
do 250 000,00 zł  w związku z planowa-
nym użytkowaniem drogi gminnej jako 
dojazd do otworów wiertniczych w Stu-
dzianie. Natomiast kwota 50 000,00 zł 
uzyskana została z tytułu odszkodowa-
nia za użytkowanie drogi gminnej przy 
kopalni gazu w Grzęsce.  

Zakończono gruntowny remont 

wspólnej z Miastem Przeworsk dro-
gi: Grzęska Plebanka – ul. Korczaka. 
Staraniem Wójta i Burmistrza remont 
przeprowadziło i sfinansowało  Pol-
skie Górnictwo Naftowe i Gazownic-
two  w ramach rekompensaty za szko-
dy powstałe na przedmiotowej drodze 
w wyniku jej użytkowania podczas pro-
wadzonych prac wiertniczych na tym 
terenie. Nowa nawierzchnia bitumicz-
na wykonana została na ok. 1300 mb 
tej drogi. Część drogi o istniejącej na-
wierzchni bitumicznej zyskała nową 
nakładkę, na pozostałej wykonano od 
podstaw konstrukcję drogi i nawierzch-
nię bitumiczną. Wykonawcą prac było 
Miejskie Przedsiębiorstwo Dróg i Mo-
stów w Rzeszowie.  

Trwają również prace w systemie 
„zaprojektuj i wybuduj” przygotowania 
dokumentacji projektowej z uzyska-
niem decyzji środowiskowej i decyzji 
ZRID z rygorem natychmiastowej wy-
konalności oraz robót budowlanych 
w ramach zadania pn.: „Budowa drogi 
wojewódzkiej Nr 835 Lublin – Prze-
worsk – Grabownica Starzeńska na 
odcinku od węzła A4 „Przeworsk” do 
DK 94 (Gwizdaj)”. Przedmiotowa droga 
będzie przebiegać przez teren Przewor-
ska, Gwizdaja,  Grzęski i Gorliczyny. 
Wykonawcą prac jest firma MPDiM 
z Rzeszowa. 

Podsumowując jeszcze ubiegły rok 
w kontekście dróg gminnych należy 
stwierdzić, że był on rekordowy pod 
względem zaangażowanych środków 
oraz osiągniętych efektów. Za kwotę 
łączną 1 029 257,83zł zmodernizowano 
6,65 km dróg gminnych. Porównując: 
w roku 2014  wyremontowano 4,8 km 
dróg gminnych a w 2013 roku - 3,0 km. 
Bieżący  rok jeżeli uda się zrealizować to 
co zostało zaplanowane będzie jeszcze 
bardziej efektywny.

Marek Mazur
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W Studzianie dokonano konserwa-
cji zabytkowego obrazu. Koszt prac to  
3 481,00 zł. Obecnie wykonywane jest 
ogrodzenie WDK za kwotę 14 500,00 zł.

Prace remontowe oraz malowanie 
pomieszczeń zostało wykonane w bu-
dynkach WDK  i OSP w Urzejowicach. 
Ułożono także kostkę brukową pod 
wiatą przy budynku WDK. Łączny koszt 
tych zadań to ponad 20 000, 00 zł.

W trakcie realizacji jest dobudo-
wa oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy. Obejmuje ona: Gorliczynę, 
Grzęskę, Świętoniową, Mirocin, Cha-
łupki, Nowosielce, Rozbórz i Studzian. 
Koszty poniesione dotychczas to ok. 
50 000, 00 zł, a w budżecie zabezpie-
czono na ten cel kolejne 80 000, 00 zł.

Rozbórz i Świętoniowa 
w planach 

strategicznych Gminy 
Gmina Przeworsk przystąpiła do 

sporządzenia Miejscowego Planu Zago-
spodarowania Przestrzennego „Budow-
nictwo Mieszkaniowe II w Rozborzu”. 
Plan obejmujący obszar o powierzchni 
ok. 30 ha, zlokalizowany jest po północ-
no-wschodniej stronie ul. Kopernika. 
Przedmiotem planu jest ustalenie zasad 
zabudowy i zagospodarowania terenu, 
a w szczególności przeznaczenie terenu 
pod obszary zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz usług.

Trwają również prace w celu uchwa-
lenia Miejscowego Planu Zagospo-
darowania Przestrzennego „Usługi 
- Świętoniowa”. Plan obejmuje obszar 
o powierzchni ok. 11 ha w Świętoniowej, 
położony w północno-zachodniej części 
Gminy Przeworsk, przy skrzyżowaniu 
dróg powiatowych. W granicach planu 
wyznacza się tereny zabudowy usługo-
wej, obiektów produkcyjnych, składów 
i magazynów oraz zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej. 

Dorota Stańko

Gmina dla Parafii
Parafia p.w. św. Judy Tadeusza w Mi-

rocinie dzięki staraniom Wójta Gminy 
Przeworsk Daniela Krawca, wspartym 
przygotowanym przez pracowników 
urzędu wnioskiem o dofinansowanie in-
westycji pozyskała kwotę 20 000, 00 zł 
na potrzeby kościoła. Projekt pozwoli 
na przeprowadzenie gruntownego re-
montu i konserwacji ołtarza głównego 
znajdującego się w kościele pod wezwa-
niem Niepokalanego Serca Matki Bożej 
w Mirocinie. Ten stary, choć nie zabyt-
kowy, drewniany ołtarz liczy już ponad 
60 lat i wymaga pilnego remontu. W tym 
małym kościółku większość, szczególnie 
starszej części mieszkańców, przyjmo-
wała sakramenty święte. Przed tym 
ołtarzem, od dziesiątków lat chrzczo-
no dzieci i żegnano zmarłych. Dlatego 
tak ważna jest renowacja Maryjnego 
ołtarza, który jest symbolem naszej pa-
rafii, świadkiem historii, a myśl o nim 
niejednokrotnie powoduje wzruszenie 
u mieszkańców. 

Fundusze pozyskano w ramach do-
tacji ze środków  FUNDACJI PGNiG im. 
Ignacego Łukasiewicza.

Agnieszka Bukowa - Jedynak

Funkcjonowanie Lokalnych Grup 
Działania jest znane już z poprzedniej 
unijnej perspektywy finansowej. Te 
utworzone w całym kraju na bazie gmin 
wiejskich stowarzyszenia przyniosły 
wiele pozytywnych zmian dla obsza-
rów wiejskich. Pozwalały na realizację 
przedsięwzięć wspierających rolników 
w kierunku poszukiwania pozarolniczych 
źródeł dochodu, na tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw. W znakomitej 
większości skierowane były jednak do 
samorządów dając szansę na działania 
inwestycyjne i społeczne oraz dla stowa-
rzyszeń, które miały możliwość realizo-
wać swoje ambicje i zamierzenia statu-
towe z funduszy zewnętrznych. 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Dzia-
łania „Dorzecze Mleczki” w maju podpi-
sało umowę o warunkach i sposobie re-
alizacji Lokalnej Strategii Rozwoju. LGD 
„Dorzecze Mleczki” będzie realizowało 
działania na obszarze gminy Przeworsk, 
Zarzecze i Gać oraz miasta Przeworska 
w ramach PROW na lata 2014-2020 ze 
środków Europejskiego Funduszu Rolne-
go na rzecz Obszarów Wiejskich. Umo-
wa opiewa na kwotę 6 795 000, 00 zł 
na działania związane między innymi ze 
wzrostem liczby miejsc pracy, poprawą 
infrastruktury drogowej i rekreacyjnej, 
dziedzictwem lokalnym oraz rozwojem 
turystyki rowerowej. 

PLANUJEMY, 
PROJEKTUJEMY 
I POZYSKUJEMY

Gmina Przeworsk znalazła się na 
drugiej pozycji w liście rankingowej 
wniosków, które otrzymały dofinan-
sowanie w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014-2020. 
Oznacza to realizację projektu pn. „Po-
prawa bazy oświatowej na terenie 
Gminy Przeworsk” za łączną kwotę 
1 505 121, 27 zł i dofinansowaniem 
unijnym w wysokości 999 993, 10 zł. 
Inwestycja będzie polegała na wykona-
niu robót budowlanych, elektrycznych, 
sanitarnych i wykończeniowych w seg-
mencie dydaktyczno – żywieniowym 
w Zespole Szkół w Grzęsce. Przewiduje 
się również  dostawę i montaż windy 
oraz wyposażenie sal dydaktycznych. 
Projekt obejmuje także wymianę we-
wnętrznej instalacji oświetleniowej 

Stowarzyszenia samorządów 
gwarantem skuteczności w pozyskiwaniu 

funduszy zewnętrznych
Rozpoczął się również remont po-

mieszczeń w budynku WDK Rozbórz, 
który obejmie: wykonanie sufitu pod-
wieszanego, zmianę oświetlenia, cy-
klinowanie i lakierowanie parkietu, 
malowanie ścian, ułożenie płytek na 
schodach wewnętrznych, remont klatki 
schodowej. Koszt całego zadania to po-
nad 40 000, 00 zł.

Modernizacja pomieszczenia chłod-
ni w WDK Ujezna oraz zakup i wymiana 
kotła c.o. to koszt 27 500, 00 zł.

Planowany remont pomieszczeń 
OSP w Nowosielcach wyniesie ok. 
30 000, 00 zł. Zadanie realizowane bę-
dzie przy udziale środków zewnętrz-
nych PPOW w wysokości 10 000, 00 zł.

Podjęto również kroki w kwestii 
opracowania dokumentacji umożli-
wiającej dalsze działania inwestycyjne. 
W Grzęsce jest to dokumentacja na 
oświetlenie boiska sportowego, w Mi-
rocinie na wykonanie zadaszenia tara-
su przy WDK. Koszty zadań szacuje się 
na ok. 105 000, 00 zł. 

 
Elżbieta Basiak 
Wojciech Lenar

W ciągu minionego półrocza 
dokonano wielu bieżących re-
montów i modernizacji poprawia-
jących estetykę, komfort życia 
mieszkańców gminy oraz ich bez-
pieczeństwo. 

W Chałupkach wykonano remont 
garażu i pomieszczeń w budynku OSP 
oraz zadaszenie nad wejściami do piw-
nic i na parter. Łączny koszt inwestycji 
to 24 315,00 zł.

Na potrzeby społeczności Święto-
niowej wykonano remont grzybka ta-
necznego na kwotę 20 570,00 zł i za-
kupiono komorę chłodniczą do kaplicy 
cmentarnej za 14 000,00 zł. 

Remontujemy nasze obiekty

w sali gimnastycznej budynku Zespołu 
Szkół w Urzejowicach.

Obecnie oczekujemy na decyzję 
w sprawie kolejnych projektów jakie 
zostały przygotowane i złożone do In-
stytucji Zarządzającej RPO WP w celu 
pozyskania środków na łączną kwotę 
dofinansowania 2 160 000, 00 zł. Są to 
dwa projekty: 

•	 „Termomodernizacja bu-
dynków użyteczności publicznej na 
terenie Gminy Przeworsk” obejmu-
je swym zakresem wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej, docieplenie ścian 
zewnętrznych wraz z wykonaniem ko-
lorystyki elewacji, przebudowę kotłow-
ni gazowej i instalacji c.o. budynków 
Zespołu Szkół w Rozborzu, Studzianie 
i Świętoniowej oraz docieplenie ścian 
zewnętrznych i stropu z wykonaniem 
kolorystyki w WDK Nowosielce.

•	 „Program Rewitalizacji Gmi-
ny Przeworsk” obejmuje spotkania 
z przedstawicielami sektora społeczne-
go, gospodarczego i publicznego z tere-

nu naszej gminy, a w rezultacie opraco-
wanie programu rewitalizacji w formie 
dokumentu, który niezbędny jest do 
pozyskiwania środków unijnych. 

Przygotowujemy się również do 
projektu - „Odnawialne źródła energii 
w gminie Przeworsk”. Zostanie on zło-
żony w IV kwartale 2016 r. Wcześniej 
odbędzie się cykl spotkań, na których 
omówione zostaną zasady uczestnic-
twa w projekcie, kwoty dofinansowa-
nia, zasady wnoszenia wkładu własne-
go przez mieszkańców oraz kryteria 
wyboru uczestników do projektu. Pro-
jekt polegał będzie na budowie róż-
nych rodzajów instalacji OZE, w tym 
w szczególności instalacji kolektorów 
słonecznych do podgrzewania ciepłej 
wody użytkowej i kotłów na biomasę, 
ale również instalacji fotowoltaicznych 
zlokalizowanych na budynkach miesz-
kalnych położonych na terenie Gminy 
Przeworsk.

 
Agnieszka Bukowa-Jedynak

Aby spotęgować możliwości pozyski-
wania funduszy przez gminę w ramach 
najważniejszego regionalnego programu 
tj. Regionalnego Programu Operacyjne-
go 2014 - 2020 powołano Stowarzysze-
nie Miejskiego Obszaru Funkcjonalne-
go Jarosław-Przeworsk. Powstało ono 
17 lipca 2015 roku, a w jego skład weszły 
Gmina Przeworsk wraz z przedstawicie-
lami Miast Jarosław i Przeworsk oraz 
Gminy Pawłosiów. Wybrano również za-
rząd MOF. Wiceprezesem zarządu został 
włodarz Gminy Przeworsk Wójt Daniel 
Krawiec.

Stowarzyszenie realizować będzie 
inwestycje, które będą odpowiedzią na 
wspólne potrzeby obszaru. Zadaniem 
MOF jest zintegrowanie jednostek i po-
prawa ich współpracy w celu szerzej po-
jętego rozwoju obszarów, niż interes po-
jedynczej gminy.

Realne wsparcie, jakie z budżetu 
Unii Europejskiej planujemy pozyskać 
w perspektywie finansowej 2014-
2020 na rzecz Gminy Przeworsk to ok. 
6 000 000,00 zł między innymi na działa-
nia związane z kulturą, niskoemisyjnym 
transportem oraz rewitalizacją prze-
strzeni publicznej.

 
Agnieszka Bukowa-Jedynak
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Bieżące inwestycje 
i modernizacje 
infrastruktury 

wykonane przez 
ZGK

W minionym półroczu Zakład Go-
spodarki Komunalnej podjął szereg 
działań zmierzających do poprawy jako-
ści świadczonych mieszkańcom usług.

Wśród nich są: montaż systemu 
alarmowego na studniach w Świętonio-
wej na kwotę 9 815,40 zł, wykonanie 
2 podwiertów pod drogą powiatową 
w związku z rozbudową kanalizacji sani-
tarnej w Ujeznej na kwotę 7 380,00 zł, 
zakup na potrzeby Zakładu agrega-
tu prądotwórczego o mocy 10 kW  za 
18 968,00 zł. 

Z powodu zapiaszczenia studni S III 
w Rozborzu, wykonano studnię za-
stępczą, zakupiono obudowę studni 
i rury pompowe. Koszt inwestycji to 
57 061, 77 zł.

Zakupiono także nowe pompy głę-
binowe Firmy HYDRO VACUUM w ilości 
8 sztuk do studni w miejscowościach 
Rozbórz, Świętoniowa i Urzejowice na 
kwotę 50 883,93 zł. 

Naprawy pomp ściekowych to koszt 
42 000,00 zł, a zakup 4 sztuk nowych 
niezbędnych pomp na wymianę zuży-
tych to suma 24 626,44 zł.

W związku z interwencjami miesz-
kańców Grzęski i Gwizdaja wykonano 
modernizację układu sterownia Prze-
pompowni Wody Czystej w Nowosiel-
cach w celu utrzymania stałego ciśnie-
nia wody na kwotę 24 438,90 zł. 

Dokonano także modernizacji szaf 
sterowniczych w miejscowościach: Mi-
rocin, Grzęska i Urzejowice na powia-
damiane sms w kwocie 13 300,00 zł. 

W biurze Zakładu wykonano rów-
nież zabudowę kasy w związku z wy-
mogami prawnymi i bezpieczeństwa na 
kwotę 9 844,00 zł.  

Zakład przymierza się do wymia-
ny wodomierzy na odczyty radiowe. 
W związku z tym zakupiono 100 szt. 
wodomierzy na kwotę 6629,70 zł.

Andrzej Byrwa

W roku 2016 Gmina Przeworsk 
otrzymała dotację w wysokości 
56 278,84 zł  z Funduszu Ochrony Śro-
dowiska na współfinansowanie zada-
nia pn. „Usuwanie azbestu z terenu 
gminy Przeworsk”. W wyniku naboru 
wybrano ofertę firmy Paź Bogusław 
AUTO - ZŁOM  Świniary Stare BN, 27-
670 Łoniów. Umowa została podpisana 
w czerwcu.

W ramach dostępnych środków zde-
montowany i odebrany zostanie azbest 
z terenu minimum 46 gospodarstw 
domowych oraz odebrany zalegający 
co najmniej z 63 posesji. Liczba gospo-
darstw, które objęte zostaną progra-
mem w tym roku może ulec zwiększe-
niu w trakcie jego realizacji ze względu 
na to, iż na etapie składania wniosku 
możliwe jest podanie jedynie szacun-
kowej wagi azbestu, który podlegać bę-
dzie odbiorowi.

Świadomość społeczna szkodliwości 
azbestu dla zdrowia człowieka wzrasta, 
lecz nadal przez wiele osób jest baga-
telizowana. Szkodliwość ta nie wynika 

Przypominamy
Zmianie uległy terminy płatności za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w roku 2016. Zgodnie z podjętą Uchwałą Rady Gmi-
ny Przeworsk, obowiązują następujące terminy płatności:

I rata (styczeń, luty, marzec) – płatna do 28 lutego
II rata (kwiecień, maj, czerwiec) –  płatna do 15 kwietnia 
III rata (lipiec, sierpień, wrzesień) –  płatna do 15 lipca
IV rata (październik, listopad, grudzień) – płatna do 15 października 

Podajemy nr konta na które należy dokonywać wpłat:
14-1240-2597-1111-0010-5177-8113 rachunek bankowy Pekao S.A.

Zachęcamy Państwa do zaktualizowania danych kontaktowych (nr telefonu, 
e-mail), co umożliwi przesyłanie informacji o zbliżających się terminach płatności.

Monika Żyła

USUWANIE AZBESTU
z jego składu chemicznego, ale z jego 
włóknistej struktury. Podczas eksplo-
atacji wyrobów zawierających azbest  
lub w wyniku działania czynników ze-
wnętrznych na te wyroby - włókna 
azbestu zostają uwolnione do powie-
trza.

Włókna te gromadzą się, pozostając 
w tkance płucnej w ciągu całego życia 
i powodują zmiany chorobowe. Mogą 
przyczyniać się do chorób nowotwo-
rowych płuc, opłucnej czy otrzewnej. 
Pierwsze objawy wywołane szkodliwo-
ścią azbestu mogą ujawnić się dopiero 
po okresie dwudziestu, a nawet czter-
dziestu lat od pierwszego kontaktu z py-
łem azbestowym.

Według Państwowego Zakładu Hi-
gieny każdy kontakt z azbestem  może 
być niekorzystny i należy go unikać, 
chociaż nie musi on wywoływać skut-
ków chorobowych. Możliwość kontaktu 
z azbestem należy zatem ograniczyć do 
minimum !!!

 
Jolanta Krzanowska

W związku z możliwością pozyska-
nia środków zewnętrznych w ramach 
Programu Współpracy Transgranicznej 
Interreg V-A  Polska –Słowacja 2014-
2020 konieczne jest partnerstwo gmin 
polskich ze słowackimi. Dzięki staraniom 
Wójta Daniela Krawca, udało się taką 
współpracę nawiązać ze słowacką  Gmi-
ną Spisky Hrhov.

Rada Gminy Przeworsk, na sesji 
w maju,  podjęła stosowną uchwałę 
w tej  sprawie. Gminy mają w  szczegól-
ności możliwości współpracy, w takich 

MIĘDZYNARODOWA 
WSPÓŁPRACA

Gmina Przeworsk w okresie od paź-
dziernika 2014 r. do kwietnia 2016 r.  
wspólnie z Fundacją Rozwoju Dzieci im. 
Jana Amosa Komeńskiego w Warszawie  
realizowała projekt pt. „Lokalny system 
wsparcia rodzin zagrożonych wyklucze-
niem”. Celem głównym projektu była 
integracja działań lokalnych instytucji 
działających na rzecz dzieci i rodziców. 
Projekt współfinansowany był z Fundu-
szy EOG w ramach programu Obywate-
le dla Demokracji.
W tym roku w ramach projektu:

•	 Zorganizowano Wielkanocne 
warsztaty folklorystyczne pod hasłem 
„Z tradycją na co dzień” w Grzęsce i Roz-
borzu, w których udział wzięły maluchy 
z Grup Zabawowych, dzieci z oddziałów  
przedszkolnych oraz klas początkowych 
miejscowych szkół. Warsztaty stanowi-
ły nie tylko formę kultywowania trady-
cji, ale były również miłą zabawą. 

•	 W marcu przedstawiciele Gmi-
ny Przeworsk uczestniczyli w wizycie 
studyjnej w norweskiej gminie BodØ. 
Nasi reprezentanci zapoznali się z sys-
temem opieki i edukacji małych dzieci, 
który działa w gminie BodØ oraz zapre-

zentowali, tożsame działania realizowa-
ne w naszej gminie. 

•	 W kwietniu w Konstancinie 
- Jeziornej odbyło się spotkanie pod-
sumowujące projekt. Jego celem była 
wymiana doświadczeń z realizacji pro-
gramu, analiza dostępnych źródeł fi-
nansowania systemu wsparcia rodzin 
z dziećmi oraz zaplanowanie działań na 
przyszłość. 

•	 Grupy Zabawowe były prowa-
dzone w Grzęsce, Mirocinie, Rozborzu 
i Urzejowicach. W miejscowościach 
tych systematycznie odbywały się zaję-
cia dla dzieci i rodziców. Mimo, iż pro-
jekt zakończył się w marcu, Grupy Zaba-
wowe nadal funkcjonują. 

Z okazji Dnia Dziecka dzieci od-
wiedziły Urząd Gminy w Przeworsku. 

Najmłodszych gości i ich opiekunów 
oprowadził po Urzędzie Wójt Daniel 
Krawiec. Dzieci zwiedziły kącik zabaw 
„Wyspa Piratów”, sekretariat, gabi-
net Wójta oraz salę narad. Największą 
atrakcją okazała się wizyta w gabinecie 
Wójta, podczas której dzieci mogły za-
siąść w fotelu i wcielić się w rolę włoda-
rza gminy. Następnie  wszyscy udali się 
do sali narad, gdzie Wójt wraz  z Dyrek-
tor GOPS wręczyli dzieciom dyplomy 
uczestnictwa w Grupach Zabawowych. 
Po czym Wójt przeczytał dzieciom bajkę 
„Jaś i Małgosia” i zaprosił naszych ma-
łych gości do wspólnego malowania. 
Maluchy dumnie prezentowały swoje 
prace, a w nagrodę otrzymały książki 
i słodkie upominki.  

Justyna Solarz

Projekt „Lokalny system wsparcia rodzin zagrożonych wykluczeniem”

dziedzinach jak: wymiana doświadczeń 
w zakresie funkcjonowania organów 
samorządowych; przygotowywanie  
wspólnych projektów do finansowania 
w ramach funduszy strukturalnych  UE; 
kultura; szkolnictwo; zabytki; zachowa-
nie dziedzictwa  kulturowego, tradycji 
ludowych i rzemiosła ludowego; sport 
i turystyka; ochrona środowiska; wymia-
na doświadczeń przedsiębiorców go-
spodarczych w zakresie  handlu, usług, 
itp. Nabory wniosków są już ogłoszone. 
Zamierzamy aplikować zarówno o fun-
dusze inwestycyjne jak i na działalność 
kulturalną.

Teresa Wielgos Fot. Włodarze Gmin podczas analizy umów współpracy 
partnerskiej
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Asystent Rodziny 
Gmina Przeworsk została zakwali-

fikowana do programu „Asystent ro-
dziny i koordynator rodzinnej pieczy 
zastępczej na rok 2016”. W związku 
z tym Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Przeworsku otrzymał dotację 
ze środków budżetu państwa w kwocie 
16 565, 00 zł. Łączny koszt realizacji 
programu to kwota 24 790, 00 zł. Dzię-
ki temu zatrudnionych zostanie dwóch 
asystentów rodziny w celu wsparcia 
i aktywizacji 11 rodzin z terenu Gminy. 

Barbara Oleksiewicz

Program Rodzina 500+

Program Rodzina 500+ spotkał się 
z dużym zainteresowaniem ze strony 
rodzin zamieszkujących naszą gminę. 
W ciągu pierwszego tygodnia wpłynęło 
540 wniosków o świadczenie wycho-
wawcze. Większość osób składa wnio-
ski osobiście, nieliczne wpłynęły za po-
mocą bankowości elektronicznej.  Już 
w kwietniu  nastąpiły pierwsze wypłaty 
świadczeń i są realizowane na bieżąco.  
Do tej pory w naszej gminie złożono 
1196 wnioski. Wypłacono kwotę ponad 
2 703 000, 00 zł. 

Barbara Oleksiewicz

Bank Dziecięcych 
Uśmiechów     

W  konkursie grantowym „Bank 
Dziecięcych Uśmiechów” ogłoszonym 
przez Fundację Banku Zachodniego 
WBK S.A. im. Stefana Bryły z siedzibą 
w Warszawie Gminny Ośrodek Pomocy 
społecznej otrzymał dofinansowanie 
w kwocie 3 000,00 zł.

W ramach projektu 06.08.2016 
w Rozborzu zostanie zorganizowany 
„Rajd Małych Rowerków” dla najmłod-
szych mieszkańców naszej gminy. Ser-
decznie zapraszamy do udziału!!!

Katarzyna Weselak

łeczne dla osób starszych – działania słu-
żące rozwojowi różnych form wsparcia 
poprzez zwiększenie dostępności i pod-
niesienie jakości usług społecznych dla 
osób starszych. Kluczowe znaczenie ma 
tutaj tworzenie lokalnych sieci wsparcia 
opartych na działaniach wolontariuszy 
w celu tworzenia środowiska samopo-
mocy. Takie też jest założenie realizowa-
nego projektu pn. „Bank serca - syste-
mowe wsparcie seniorów o ograniczo-
nej sprawności”. W projekcie zakładana 
jest pomoc dla 60 seniorów z Gminy 
Przeworsk. Czterdzieści osób niepełno-
sprawnych otrzyma indywidualne za-
biegi rehabilitacyjne połączone z edu-
kacją w zakresie wykonywania ćwiczeń 
gimnastycznych pozwalających im na 
podtrzymywanie sprawności ruchowej. 
Wszystkie osoby będą mogły liczyć na 
niewielkie wsparcie materialne, które 
ma ułatwić wolontariuszom niesienie 
pomocy. W tym projekcie podobnie jak 
w poprzednio omawianym seniorom 
zakupione zostaną środki czystości, ar-
tykuły do higieny osobistej, środki spo-
żywcze, bielizna osobista czy pościel. 
Ideą tej formy wsparcia jest pozyskanie 
do projektu ludzi dobrej woli, którzy 
bezinteresownie chcą poświęcić swój 
czas i wesprzeć seniora, który mieszka 
w jego bliskim otoczeniu poprzez pomoc 
w czynnościach dnia codziennego np. 
zrobieniu zakupów czy porządków, lub 
po prostu porozmawiać i dotrzymać to-
warzystwa.

W tym projekcie zakłada się także 
utworzenie przy Urzędzie Gminy Prze-
worsk wypożyczalni sprzętu rehabilita-
cyjnego i pielęgnacyjnego, czym mamy 
nadzieję również wesprzemy niepełno-
sprawnych seniorów. Kolejnym ważnym 
elementem projektu jest powstanie 
punktu informacji o rzeczach używa-
nych. Chcemy stworzyć system wzajem-
nego wsparcia pomiędzy osobami, które 
chcą przekazać potrzebującym sprawne 
sprzęty gospodarstwa domowego, me-
ble i inne przydatne rzeczy. Na zakończe-
nie projektu zaplanowano organizację 
Święta Wolontariatu, gdzie ludzie dobrej 
woli i wielkiego serca wraz z seniorami 
będą mieli okazję wspólnie biesiado-
wać. Powyższy projekt opiewa na kwo-
tę 130 100, 00 zł z czego praktycznie 
70% kwoty zostanie wydatkowane na 
terenie naszej Gminy. W miesiącu lipcu 
rozpropagowane zostaną szczegółowe 
informacje nt. projektu. Serdecznie za-
praszamy do udziału zarówno potencjal-
nych beneficjentów jak i wolontariuszy 
bez wsparcia których nie uda się nieść 
pomocy potrzebującym.

Od września przez kolejne 3 miesiące 
realizowany będzie jeszcze jeden waż-
ny dla społeczności lokalnej projekt pn. 
„PORTY IV – PUNKTY KONSULTACYJNE 
dla osób uzależnionych i członków ich 
rodzin” współfinansowane z budżetu 
Województwa Podkarpackiego – Re-
gionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Rzeszowie. Fundusze na ten cel po-
zyskało Stowarzyszenie MONAR Po-
radnia Profilaktyczno- Konsultacyjna 
w Nozdrzcu we współpracy z Gminami 
Przeworsk, Nozdrzec, Dynów i Dubiecko. 
W Gminie Przeworsk powstanie punkt 
konsultacyjny dla osób uzależnionych 
i członków ich rodzin, w którym będzie 
pełnić dyżur terapeuta uzależnień. Po-
rady będą bezpłatne i całkowicie anoni-
mowe!!!! 

Harmonogram dyżurów w Gminie 
Przeworsk:
II, III i IV środa miesiąca 
od godz. 10.00 - 17.00
Wrzesień 2016 r.:
14.09. 2016 r., 21.09.2016 r., 28.09.2016 r.
Październik 2016 r.:
12.10.2016 r., 19.10.2016 r., 26.09.2016 r.
Listopad 2016 r.:
9.11.2016 r., 16.11.2016 r.

Szczegółowe informacje na stronie 
internetowej Gminy Przeworsk i na pla-
katach informacyjnych.

Sabina Południak

„Umiem pływać” 
Gmina Przeworsk w odpowiedzi na 

złożony wniosek otrzymała z Minister-
stwa Sportu i Turystyki dofinansowanie 
w wysokości 48 560, 00 zł na realizację 
programu powszechnej nauki pływania 
„Umiem pływać”. Jest on adresowa-
ny do ok. 300 uczniów klas I-III szkół 
podstawowych z terenu całej gminy. 
Realizowane zajęcia to przede wszyst-
kim nauka podstawowych umiejętności 
pływania. 

Uczestnictwo w programie wpły-
nie na rozwój aktywności sportowej 
uczniów, korygowanie wad postawy 
oraz zachęci do prowadzenia zdrowego 
i bezpiecznego stylu życia. Bardzo waż-
ny element to także zdobycie umiejęt-
ności i wiadomości na temat bezpiecz-
nego i odpowiedzialnego zachowania 
się w czasie przebywania w pobliżu 
zbiorników wodnych.

Całkowity koszt realizacji programu 
wynosi 97 120, 00 zł. 

Wawrzyniec Wojtas

Organizacje pozarządowe – to 
niezmiernie ważny partner samo-
rządu w kształtowaniu polityki 
społecznej gminy. Ten „tandem” 
może przybierać różne formy, za-
wsze pozwala jednak obu stronom 
na osiąganie realnych korzyści, 
które przekładają się na wzrost 
aktywności mieszkańców i wspie-
rają rozwiązywanie problemów 
społecznych.

Przykładem dobrze pojmowanej 
i kształtowanej współpracy Gminy z or-
ganizacjami „non profit” jest wsparcie 
szkoleniowe dla działających i powstają-
cych Stowarzyszeń. Urząd dba by wspar-
cie docierało do jak najszerszego grona 
odbiorców. W kwietniu Wójt Gminy 
Daniel Krawiec zainicjował we współ-
pracy z Fundacją Reintegracji Społecznej 
i Zawodowej MONAR organizację Kon-
ferencji informacyjno-szkoleniowej 
pn. „SKUTECZNA ORGANIZACJA PO-
ZARZĄDOWA”. Odbyła się ona w WDK 
w Gwizdaju. Podejmowanymi tematami 
były: możliwości pozyskiwania funduszy 
zewnętrznych na działalność organizacji 
m.in.: w ramach konkursów, grantów, 
dotacji oraz zbiórek publicznych i daro-
wizn. Organizacje otrzymały informa-
cje na temat współpracy i partnerstw 
z samorządem, przedsiębiorcami, a 
także innymi organizacjami. Omówio-
no prawne aspekty wolontariatu i or-
ganizacji statusu pożytku publicznego. 
Wiele uwagi poświęcono sprawom obo-
wiązków finansowych, merytorycznych 
i sprawozdawczych względem urzędów 
oraz sposobom na promocję własnej 

Tandem społeczny organizacji. Przekazano również istotne 
informacje dotyczące zmian przepisów 
prawa dla stowarzyszeń niezbędnych do 
zgodnego z prawem i efektywnego funk-
cjonowania. Uczestnicy w uwagą słucha-
li prelegentów i włączyli się w żywą dys-
kusję.

Dużym zainteresowaniem cieszy się 
doradztwo w zakresie pozyskiwania fun-
duszy pozabudżetowych na działalność 
statutową stowarzyszeń. Dzięki wspar-
ciu merytorycznemu oferowanemu 
ze strony pracowników Urzędu Gminy 
z sukcesem pozyskano fundusze krajo-
we dla:

•	 Grupy Samopomocowej 
z Mirocina, w skład której wchodzą 
Kazimierz Siuśta, Sylwia Jedynak, Ar-
kadiusz Węgrzyn. Złożyła ona wniosek 
w konkursie grantowym, organizowa-
nym w ramach projektu - „Akademia 
Aktywnych Obywateli - Podkarpackie 
Inicjatywy Lokalne” za pośrednictwem 
LKS „Start” Mirocin. Pozyskane fundu-
sze w kwocie 5 000, 00 zł przeznaczo-
ne zostaną na budowę zadaszenia przy 
WDK w Mirocinie. Warto podkreślić, że 
na ponad 600 złożonych projektów za-
ledwie 102 otrzymały pozytywną reko-
mendację. Projekt finansowany jest ze 
środków otrzymanych od Ministerstwa 
Pracy i Polityki Społecznej w ramach 
Programu Operacyjnego - Fundusz Ini-
cjatyw Obywatelskich. 

•	 Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
Św. Matki Bożej Fatimskiej w Rozborzu. 
Parafia pozyskała fundusze w konkursie 
ofert Samorządu Województwa Podkar-
packiego – Regionalnego Ośrodka Poli-
tyki Społecznej w Rzeszowie na wsparcie 
realizacji zadań z zakresu wspierania ro-
dziny i systemu pieczy zastępczej o zasię-

gu wojewódzkim. Zadanie publiczne pn. 
„Razem raźniej” uplasowało się na bar-
dzo wysokiej 5 pozycji w ocenie konkur-
sowej. Fundusze w kwocie 11 799, 00 zł 
przeznaczone zostaną na organizację 
dodatkowych zajęć dla dzieci, młodzie-
ży i ich rodziców w świetlicy w Rozbo-
rzu i Grzęsce w Gminie Przeworsk oraz 
w Łubnie w Gminie Dynów. Od września 
tego roku organizowane będą zajęcia 
szachowe i artystyczne pod okiem uty-
tułowanych instruktorów.

•	 Stowarzyszenia Razem Może-
my Więcej z Nowosielec. Organizacja 
również pozyskała fundusze na projekt 
o zasięgu co najmniej 2 powiatów. Fun-
dusze z budżetu Województwa Pod-

karpackiego – Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej w Rzeszowie prze-
znaczone zostaną na realizację zadania 
publicznego na rzecz wsparcia 46 osób 
(z czego większość jest z Gminy Prze-
worsk) niepełnosprawnych w różnym 
wieku. W ramach projektu beneficjenci 
uczestniczyć będą w różnych formach 
wsparcia uzależnionych od ich potrzeb 
tj.: spotkaniach integracyjnych, zabie-
gach rehabilitacyjnych. Najbardziej po-
trzebujący otrzymają także pomoc ma-
terialną w postaci chemii gospodarczej, 
środków higieny osobistej itp. W tym 
przypadku mniej niż połowa złożonych 
wniosków uzyskała dofinansowanie. 
Pozyskana przez Stowarzyszenie kwo-
ta 28 530, 00 zł cieszy tym bardziej, że 
z pomocy tej skorzystają również niepeł-
nosprawne dzieci i młodzież. 

Zwieńczeniem półrocza jest współ-
praca Gminy Przeworsk z Fundacją Re-
integracji Społecznej i Zawodowej MO-
NAR. Fundacja realizować będzie m.in. 
na terenie naszej Gminy projekt w ra-
mach Rządowego Programu na rzecz Ak-
tywności Społecznej Osób Starszych ze 
środków Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej. Fundusze pozyska-
no w ramach priorytetu IV - usługi spo-
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Grupa C
1. OSP Mirocin
2. OSP Chałupki
3. OSP Rozbórz
4. OSP Grzęska
5. OSP Urzejowice

W tym momencie nie sposób też 
nie wspomnieć o działającej przy OSP 
w Świętoniowej - Orkiestrze Dętej, 
która uświetnia wszystkie wydarzenia 
Strażackie oraz gminne, wpływając 
w ogromnym stopniu na propagowanie 
działalności ochotniczych straży pożar-
nych.

Arkadiusz Węgrzyn

XI Gminna Parada 
Straży Grobowych
Tegoroczna XI Gminna Parada Stra-

ży Grobowych odbyła się w  Nowosiel-
cach. Uroczystość rozpoczął barwny 
korowód, który podążył do kościoła 
parafialnego p.w. Św. Marii Magdale-
ny. Mszę Świętą celebrował ksiądz Pro-
boszcz Piotr Walasz. Oprawę muzyczną 
zapewnił Chór „Veritas” z Nowosielec.

Pokazy musztry paradnej przepro-
wadzono na stadionie LKS „Piast” No-
wosielce. Wzięło w nich udział osiem 
Straży Grobowych, w tym z miejsco-
wości: Grzęska, Gorliczyna, Studzian, 
Rozbórz, Mirocin, Nowosielce oraz za-
proszeni goście z Tryńczy i Przeworska. 
Parada przebiegała przy akompania-
mencie dwóch Orkiestr Dętych ze Świę-
toniowej i Tryńczy oraz wdzięcznym po-
kazie tanecznym Mażoretek z Tryńczy. 
Paradę w sposób „nie do podrobienia” 
humorystyczny prowadził Jan Wilk oraz 
Agnieszka Kurecka.

Uroczystość mogła odbyć się dzięki 
znakomitej współpracy z sołtysem, radą 
sołecką, OSP, LKS „Piast” z Nowosielec, 
miejscowym proboszczem, siostrami 
z Ochronki Św. Józefa, OSP Mirocin oraz 
wielu innych osób. 

Sabina Południak

Działalność OSP w roku bieżącym 
otwiera udział samorządowców na-
szej gminy na czele z Wójtem Danie-
lem Krawcem w biegu pn. „Tropem 
Wilczym” zorganizowanym ku pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych”. Odbył się on na 
przeworskim rynku w lutym. Uczestni-
cy przebiegli symboliczny dystans 1963 
metrów, oddając w ten sposób hołd 
ostatniemu partyzantowi, Józefowi 
Franczakowi pseudonim „Laluś”, któ-
ry poległ właśnie w 1963 roku. Głów-
nym punktem wydarzenia był bieg na 
dystansie 6 km ulicami Przeworska. 
Pomoc przy zabezpieczeniu imprezy 
zaoferowali niezawodni strażacy z Jed-
nostki OSP Mirocin.

W marcu po raz kolejny odbyły się 
Gminne Eliminacje Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom”. Celem konkursu 
jest zainteresowanie dzieci i młodzieży 
tematyką związaną z pożarnictwem, 
popularyzowanie przepisów i kształto-
wanie umiejętności w zakresie ochrony 
ludności, ekologii, ratownictwa i ochro-
ny przeciwpożarowej. W turnieju wzię-
ła udział młodzież w dwóch grupach 
wiekowych: uczniowie szkół podstawo-
wych i gimnazjalnych. Z każdej z grup 
komisja konkursowa wyłoniła po trzech 
zwycięzców:

I grupa wiekowa (szkoła podstawowa)
1. Orzechowski Jacek– ZS w Urzejowi-
cach
2. Szymańska Wiktoria – ZS w Grzęsce
3. Słowik Anita – ZS w Urzejowicach
II grupa wiekowa (gimnazjum)
1. Mateusz Balawender– ZS w Grzęsce
2. Aleksandra Majka– ZS w Mirocinie
3. Hubert Orzechowski ZS w Urzejowi-
cach

W kwietniu w  Nowosielcach odbył 
się XI Zjazd Oddziału Gminnego Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Przeworsku, podczas którego doko-
nano wyboru Zarządu na kolejną ka-
dencję. W wyniku jawnych wyborów 

SPOŁECZNI STRAŻACY
Zarząd i Komisja Rewizyjna ukonstytu-
owały się następująco:
Prezes - Daniel Krawiec 
Wiceprezesi - Jan Wilk i Stanisław Wilk
Komendant gminny - Stanisław Kłos
Z-ca Komendanta - Bogdan Głąb 
Sekretarz - Zbigniew Wilk 
Skarbnik - Stanisław Lasek
Członkowie: Edward Pączka, Henryk 
Stęc, Zbigniew Pałczyński, Wiesław Pią-
tek, Stanisław Wilk, Tadeusz Jasz, Ma-
rian Golba, Jan Kwolek, Jan Hejnosz, 
Wiesław Mucha, Władysław Stępak, 
Jan Ziętek, Grzegorz Zamorski

Podczas Zjazdu wręczono również 
medale „za zasługi dla pożarnictwa”. 
Złotym Medalem uhonorowany został 
druh Andrzej Hęclik, Srebrnym Meda-
lem druh Zbigniew Pałczyński oraz druh 
Arkadiusz Węgrzyn. Brązowym Meda-
lem odznaczono druha Daniela Krawca.

Uroczyście obchodzono również 
„św. Floriana”. Msze Święte w inten-
cji strażaków ochotników odprawiono 
w parafii Rozbórz i Mirocin.

W dniu 22 maja odbyła się uroczy-
stość obchodów jubileuszu 110-lecia 
działalności Jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Chałupkach i odda-
nia wyremontowanego budynku gara-
żowego.

Jubileusz rozpoczął się Mszą Św. 
koncelebrowaną przez księdza Tade-
usza Gramatykę. Następnie oddziały 
strażackie w asyście Orkiestry Ochot-
niczej Straży Pożarnej ze Świętoniowej 
i Pocztów Sztandarowych wszystkich 
jednostek OSP z terenu Gminy Prze-
worsk, przemaszerowały na plac przed 
Remizą OSP, gdzie rozpoczęła się część 
oficjalna uroczystości.

Wójt Daniel Krawiec przywitał 
wszystkich zaproszonych gości oraz 
druhów strażaków, po czym nastąpi-
ło podniesienie flagi państwowej na 
maszt. Następnie  poświęcono budynek 
garażowy, wręczono odznaczenia oraz 
symbolicznie wbito gwoździe na tablicy 

pamiątkowej. Była to doskonała okazja 
do wręczenia odznaczeń dla wyróż-
niających się strażaków z terenu Gmi-
ny Przeworsk oraz odznaczenia druha 
Władysława Stępaka  Złotym Znakiem 
Związku, tj. najwyższym odznaczeniem 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP. Aktu dekoracji dokonał członek Pre-
zydium Zarządu Wojewódzkiego druh 
Adam Szumełda oraz Prezes Zarządu 
Oddziału Gminnego druh  Daniel Kra-
wiec. 

Ważnym punktem uroczystości było 
odczytanie przez Pana Andrzeja Rucha-
łę rysu historycznego Jednostki OSP 
Chałupki. 

Głos zabrali  także zaproszeni go-
ście, którzy dziękowali wszystkim po-
koleniom strażaków OSP w Chałupki za 
ich trud i oddanie oraz za kontynuację 
tradycji strażackiej. 

Zarząd OSP Mirocin zorganizował 
w czerwcu Piknik Rodzinny, w którym 
udział wzięli: Jednostka Państwowej 
Powiatowej Straży Pożarnej w Prze-
worsku, Policja z Komendy Powiatowej 
Policji w Przeworsku, Ratownicy Fir-
my Falck, OSP z Rozborza i Mirocina. 
Podczas pikniku odbyła się prezenta-
cja sprzętu strażackiego, policyjnego, 
pokaz ciągników marki New Holland, 
John Deere. Ciągniki wystawili rolnicy 
Andrzej Grunt, Mirosław Maciołek oraz 
Stanisław Węgrzyn. Strażacy z Rozbo-
rza wykonali pokaz gaszenia pożaru 
działkiem wodnym. Innymi atrakcjami 
były konkurencje cięcia drzewa, skoki 
w workach, zabawy na zjeżdżalniach 
i trampolinach. Podczas pikniku odbył 
się mecz pomiędzy gminą Przeworsk 
a reprezentacją Żurawiczek.

Jednostki OSP Rozbórz, Chałupki, 
Mirocin i Ujezna reprezentowały Gmi-
nę Przeworsk w Powiatowych zawo-
dach młodzieżowych drużyn Sporto-
wo Pożarniczych CTiF. Odbyły się one 
w Zarzeczu. W zawodach rozegrano 
trzy konkurencje, jako pierwsza odby-

ła się musztra, później bieg sztafetowy 
i na koniec bojówka. 

Również w czerwcu na stadionie 
sportowym w Świętoniowej odbyły się 
Gminne Zawody Sportowo-Pożarni-
cze. Organizatorem zawodów był Wójt 
Gminy Przeworsk Daniel Krawiec i Za-
rząd Oddziału Gminnego Ochotniczych 
Straży Pożarnych. W zawodach udział 
wzięły jednostki OSP z terenu Gminy 
Przeworsk w kategoriach (A i C) męż-
czyzn oraz kobiet. Poszczególne druży-
ny rywalizowały ze sobą w  kategoriach:  
musztra, sztafeta pożarnicza z prze-
szkodami oraz ćwiczenia bojowe. Przy 
pięknej pogodzie  zawody oglądało 
bardzo wielu sympatyków pożarnictwa 
z całej gminy. Po zakończeniu rywaliza-
cji nastąpiło wręczenie pamiątkowych 
dyplomów i pucharów. Sędziami zawo-
dów byli przedstawiciele Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Przeworsku na czele z sędzią głów-
nym bryg. Bogdanem Jaroszem.

WYNIKI ZAWODÓW Sportowo – Pożar-
niczych

Grupa A
1. OSP Studzian
2. OSP Mirocin
3. OSP Urzejowice
4. OSP Rozbórz
5. OSP Chałupki
6. OSP Grzęska
7. OSP Gorliczyna
8. OSP Świętoniowa
9. OSP Nowosielce
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Szkoła w Grzęsce nosi zaszczytne 
imię wielkiego patrioty i działacza ludo-
wego Władysława Kojdra.  W tym roku 
obchodziliśmy 70 rocznicę śmierci pa-
trona. Uroczystość rozpoczęła się zło-
żeniem  kwiatów przed tablicą pamiąt-
kową. Następnie wszyscy uczestnicy 
wzięli udział w uroczystej Mszy Świętej, 
po czym udali się do WDK, gdzie obej-
rzeli montaż słowno – muzyczny, wy-
stawę prac plastycznych poświęconą 
patronowi i nabyli książkę ,,Władysław 
Kojder – człowiek niezłomny”.

Nasza szkoła jest nie tylko miej-
scem, gdzie uczniowie zdobywają wie-
dzę i umiejętności, ale również rozwi-
jają swoje zainteresowania i talenty. 
W bieżącym roku szkolnym uczniowie 
uczestniczyli w licznych konkursach, 
zawodach i turniejach, w których  od-
nieśli znaczące sukcesy. Hubert Ko-
tliński został finalistą Kuratoryjnego 
Konkursu Wiedzy Geograficznej, nato-
miast Kacper Mac zdobył tytuł finali-
sty Kuratoryjnego Konkursu Matema-
tycznego. Poza tym uczeń ten uzyskał 
tytuł Mistrza Matematyki.  Wziął rów-
nież udział w Ogólnopolskim Konkursie 
Wiedzy Matematycznej zorganizowa-
nym w Warszawie oraz w XXIII Powia-
towym Konkursie Matematycznym im. 
prof. Jana Marszała w  Łańcucie, zajmu-
jąc III miejsce. W lutym uczniowie pa-
sjonujący się matematyką wzięli udział 
w gminnym konkursie ,,Matematycz-
ny Czar Par”. Uczniowie klasy IV zajęli 
I miejsce w swojej grupie wiekowej. 

Spośród najmłodszych uczniów naj-
większy sukces osiągnął Damian Mac 
zajmując I miejsce w Gminnym Kon-
kursie Czytania ze Zrozumieniem. Nasi 
uczniowie zajęli I miejsca w gminnym 
i II miejsca w powiatowym Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 
w kategoriach:  szkół  podstawowych  
i gimnazjów. Rokrocznie młodzież 
z sukcesem bierze udział w gminnych  
eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapo-
biega pożarom”. W tym roku nasi re-
prezentanci spisali się bardzo dobrze. 
W I grupie wiekowej (szkoła podstawo-
wa) II miejsce zajęła Wiktoria Szymań-

Troska o dziecko jest pierwszym 
i podstawowym sprawdzianem stosun-
ku człowieka do człowieka – tak  mówił 
Największy z Polaków, a nasz patron 
– Święty Jan Paweł II. Dyrekcja, wy-
chowawcy i nauczyciele Zespołu Szkół 
w Chałupkach w każdej chwili i czasie 
dokładają wszelkich starań, by UCZEŃ 
stawał się małym wielkim BOHATE-
REM.

W styczniu byliśmy organizatorami 
szczególnego święta – Dnia Seniora. 
Zaproszeni Dziadkowie licznie przybyli, 
aby podziwiać występy swoich wnu-
cząt. Na spotkaniu nie zabrakło przed-
stawicieli władz kościelnych i samorzą-
dowych. Przepiękne jasełka oczarowały 
zgromadzoną publiczność i dostarczyły 
wiele uśmiechu. Nie zabrakło tańców 
narodowych w wykonaniu dzieci i mło-
dzieży. Po wspaniałej uczcie duchowej 
organizatorzy zaprosili wszystkich na 
poczęstunek przygotowany przez Radę 
Sołecką i Koło Gospodyń z Chałupek. 
Wspaniała zabawa przy muzyce wypeł-
niła pozostałą część wieczoru.

Niezwykle istotne wydarzenie miało 
miejsce w kwietniu. W WDK w Chałup-
kach odbyło się Gminne Święto Trady-
cji Wielkanocnych. Jego organizatorem 
był Wójt Gminy Przeworsk Daniel Kra-
wiec oraz miejscowe Koło Gospodyń 
Wiejskich. Na tę okazję uczniowie 
przygotowali przedstawienie teatralne 
Pyza, nawiązujące do polskich, regio-
nalnych zwyczajów i tradycji. Radosną 
atmosferę podtrzymywał drugi wy-
stęp młodzieży szkolnej – utrzymana 
w dowcipnym tonie, współczesna wer-
sja Kopciuszka.

Tegoroczne obchody Dnia Patro-
na zainaugurowała uroczysta Msza 
Święta. Ważną chwilą było złożenie 
przez przedstawicieli władz gminy oraz 
Samorządu Uczniowskiego kwiatów 
przed pamiątkowym popiersiem Jana 
Pawła II. Następnie zgromadzeni, na 
czele z pocztem sztandarowym, udali 
się do Domu Kultury, gdzie miała miej-
sce dalsza część obchodów. Podczas 

Poza pracą wychowawczo - dydak-
tyczną, priorytetem naszej kadry peda-
gogicznej jest dbanie o rozwój uczniów 
pod kątem artystycznym. Na tym polu 
nasi gimnazjaliści od lat odnoszą sukce-
sy. 

W I półroczu roku szkolnego 
2015/2016 były to między innymi:
• IV miejsce w Wojewódzkim Konkursie 
Krasomówczym (UM Przeworsk)
• III miejsce oraz wyróżnienie w Powia-
towym Konkursie Recytatorskim Poezji 
o Annie Jenke (SP w Rogóżnie) 
• Dwa I miejsca i wyróżnienie w Powia-
towym Konkursie Recytatorskim i Pla-
stycznym związanym z poezją  A. Mic-
kiewicza (ZS Kańczuga)
• wyróżnienie w konkursie literackim 
„Jan Paweł II- Patron Rodziny”
• Wyróżnienie w konkursie plastycz-
nym „Magiczne Miasto Rzeszów”
• dwa pierwsze miejsca w Powiatowym 
Konkursie Językowym „Bądź Poliglotą” 
(Łańcut) w kategorii: recytacja  (j. nie-
miecki) oraz śpiew ( j. angielski)
• I miejsce w Powiatowym Konkursie 
Piosenki Anglojęzycznej „The Voices of 
Students” w Sieniawie
• III miejsce w Powiatowym Turnieju 
Recytatorskim” Zawsze wierni”  w Iwie-
rzycach.

Nasi gimnazjaliści uczą się również 
empatii poprzez udział w licznych ak-
cjach charytatywnych, realizowanych 
przez Szkolne Koło  „Caritas” i Samo-
rząd Uczniowski. Były  to takie działa-
nia, jak:
• wsparcie dla rodzin potrzebujących – 
przekazanie paczek żywnościowych
• wsparcie schroniska dla zwierząt
• zbiórka książek do biblioteki
• udział w  akcji ”Biało-Czerwony Miko-
łaj”
• udział w Ogólnopolskiej akcji „Torni-
ster Pełen Uśmiechów”
• wsparcie Podkarpackiego Hospicjum 
dla Dzieci w Rzeszowie (zbiórka słody-
czy, zabawek,  odzieży)
• zorganizowanie Szkolnego Turnieju 
Mikołajkowego
• wsparcie dla przedszkolaków   z od-
działu przedszkolnego „Kompetentne 
Przedszkolaki” – przygotowanie upo-
minków na okoliczność św. Mikołaja
• udział w akcji „Pomoc dla Kresów”

W myśl zasady „W zdrowym ciele, 
zdrowy duch” dbamy również o pra-

programu artystycznego uczniowie 
piosenką i słowem przybliżyli sylwetkę 
Patrona Szkoły, wprowadzając zebra-
nych w chwilę zadumy nad słowami 
Ojca Świętego. Swój występ uczniowie 
uświetnili tańcem. 

O tym jak zdolni są nasi wychowan-
kowie przekonaliśmy się już niejeden 
raz. W ostatnich miesiącach również 
mieliśmy powody do dumy. Wielki suk-
cesem było zajęcie II miejsca w Ogól-
nopolskim Konkursie Plastycznym Bu-
dujemy razem, organizowanym przez 
Fundację Hotele Polskie Dzieciom. Jego 
celem było stworzenie plakatu promu-
jącego zbiórkę środków na budowę 
Europejskiego Centrum Hipoterapii dla 
Dzieci Autystycznych. Uczniowie klas IV 
i V wzięli udział w V Gminnym Konkur-
sie Matematycznym „Czar Par”. Nasi 
piątoklasiści – Kacper Powroźnik i Prze-
mysław Kukla zajęli I miejsce. Ucznio-
wie licznie uczestniczyli w Konkursie na 
Najpiękniejszą Pisankę Wielkanocną. 
Rękodzieła zostały docenione przez 
komisję i uplasowały się na bardzo wy-
sokich miejscach (I Marlena Sikorska, 
klasa VI; II – Konrad Ruchała, klasa IV; 
II – Patrycja Stęc, klasa II gimnazjum). 
Uczennica klasy II szkoły podstawo-
wej Wiktoria Kukla zajęła II miejsce 
w Gminnym Konkursie Czytania ze Zro-
zumieniem. Od wielu lat nasza szkoła 
jest organizatorem Gminnego Konkur-
su Matematycznego dla uczniów klas 
trzecich szkoły podstawowej. Wyda-
rzenie cieszy się wielkim zainteresowa-
niem. Uczestnikom gratulujemy i życzy-
my dalszych sukcesów.

W ramach współpracy z OSP 
w Chałupkach uczniowie wzięli udział 
w Powiatowych Zawodach Pożarni-
czych, gdzie wywalczyli IV miejsce. 

Wspaniałym prezentem dla naszych 
dzieci było wykonanie przedstawienia 
teatralnego Śnieżka, w którym akto-
rami byli członkowie Grona Pedago-
gicznego i pracownicy szkoły. Niezapo-
mniane wrażenia dostarczyły wycieczki 
do Baszni Dolnej, Krakowa, Oświęcimia 
i Wieliczki.

Iwona Zamorska

Wieści z Zespołu Szkół w Chałupkach Szkolne sukcesy uczniów z GrzęskiZ działalności 
Gimnazjum 

w Gorliczynie

Fot. Część artystyczna

Fot. Występ taneczny uczniów

widłowy rozwój kondycji fizycznej na-
szych uczniów. Dowodem tego jest ich 
udział w rajdach rowerowych (rowero-
wa pielgrzymka im. Jana Pawła II  do 
Jodłówki), wyjazdach na narty (Puławy 
Dolne – stok Kiczera), zajęciach kółka 
wędkarskiego.

Naszą dumą jest to, że uczennica 
kl. III a Weronika Kukla uzyskała tytuł 
laureata konkursu przedmiotowego 
Wiedzy Obywatelskiej i Ekonomicznej.

 
W szkole realizowany jest także pro-

jekt czytelniczy „PoczytajMy” (pod pa-
tronatem CEO). Jego celem jest wdra-
żanie najmłodszych czytelników (dzieci 
z oddziału „Kompetentne Przedszkola-
ki”) do sięgania po książkę już od naj-
młodszych lat.

W tym roku szkolnym w ramach 
programu „Bank Dziecięcych Uśmie-
chów” z Fundacji Banku Zachodniego 
WBK udało się pozyskać środki na pro-
jekt ”Rusz ręką, nogą, głową – realizuj 
się naukowo”, który jest realizowany na 
bieżąco.

Ewa Lenar-Sławińska

ska, natomiast w II grupie wiekowej 
(gimnazjum) I miejsce zajął Mateusz 
Balawender.

Włączając się w obchody 1050 
Rocznicy Chrztu Polski uczennice gim-
nazjum wzięły udział w XII Powiatowym 
Konkursie Historycznym, w którym 
Maria Mirek zajęła I miejsce. Ponadto 
uczestniczyły w Międzyszkolnym Kon-
kursie Wiedzy Historycznej pod patro-
natem honorowym posła na sejm RP 
Andrzeja Matusiewicza. Uczennica kl. 
II Natalia Uchman znalazła się w gronie 
finalistów, zajmując VI miejsce. 

Po raz pierwszy nasza szkoła go-
ściła uczestników Konkursu Biblijnego 
„Chrystus daje mi nowe życie”. Szó-
stoklasista Michał Szewczyk godnie re-
prezentował naszą szkołę zajmując IV 
miejsce. 

Byliśmy także organizatorami za-
wodów i imprez sportowych, podczas 
których uczniowie naszej szkoły zajmo-
wali wysokie miejsca. W ,,Turnieju Piłki 
Nożnej Pamięci Władysława Kojdra” 
zajęliśmy I miejsce w kategorii szkół 
podstawowych i II miejsce w kategorii 
gimnazjum, natomiast w Międzyszkol-
nym Turnieju Piłki Siatkowej  szkolna 
drużyna zajęła zaszczytne I miejsce. 
Również najwyższe podium przypadło 
drużynie naszej szkoły podczas Gmin-
nej Gimnazjady  w koszykówce chłop-
ców. 

Nie możemy zapomnieć też o naj-
młodszych sportowcach, którzy wzię-
li udział w powiatowych  zawodach 
„Z podwórka na stadion o puchar Tym-
barku” w piłce nożnej. Zajęliśmy w od-
powiednich kategoriach wiekowych II 
i III miejsce. 

Ponadto w naszej szkole są organi-
zowane ,,Spotkania z ciekawymi ludź-
mi”. W ramach tego cyklu uczniowie 
wzięli udział: w spotkaniu z przedsta-
wicielem IPN-u, podróżnikiem, opieku-
nem i hodowcą psów rasy maltańczyk, 
,,Spotkaniu z Bajką”, lekcjach w Biblio-
tece Publicznej w Grzęsce, lekcji muzyki 
przeprowadzonej przez Szkołę Muzycz-
ną „YAMAHA”.

  Marta Bednarz, Krystyna Kojder
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I miejsce w Powiatowych 
Igrzyskach Młodzieży 

Szkolnej w Tenisie 
Stołowym Chłopców

W lutym w Kańczudze odbyły się 
Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
w Tenisie Stołowym Chłopców. Gminę 
Przeworsk reprezentował tylko Zespół 
Szkół w Mirocinie. Nasza drużyna za-
jęła I miejsce otrzymując puchar i dy-
plom. Zwycięski skład tworzyli: Szymon 
Szczęch - uczeń klasy V oraz Piotr Jedy-
nak i Stanisław Sławiński - uczniowie 
klasy VI.

Grzegorz Morzywałek

 „Niebieskie Motyle 2016”
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-

wawczy im. Jana Pawła II w Jarosławiu 
zorganizował I Regionalny Przegląd 
Twórczości Dzieci i Młodzieży ze Spek-
trum Autyzmu i Zespołem Aspergera 
„Niebieskie Motyle 2016” pod Hono-
rowym Patronatem Starosty Jarosław-
skiego, Burmistrza Miasta Jarosławia 
i Wójta Gminy Przeworsk. Naszą szkołę 
reprezentował uczeń I klasy gimnazjum 
Klaudiusz Jucha, który wykonał pracę 
plastyczną w kategorii Konkurs Pla-
styczny pt. „Zwiastuny wiosny” zdoby-
wając III miejsce.

Joanna Szular

Cała szkoła tańczy ZUMBĘ
Od stycznia w naszej szkole na dłu-

giej przerwie odbywały się amatorskie 
zajęcia ZUMBY, które pozwalały na miłe 
i aktywne spędzenie czasu oraz zachę-
cały nas do codziennej aktywności fi-
zycznej. Szkoła przyłączyła się również 
do akcji charytatywnej Pomoc dla Ma-
teuszka, w której zebrano kwotę 100 
zł i przekazano ją w czasie sobotniego 
maratonu ZUMBY w Gimnazjum Nr 1 
w Przeworsku. 

Kamila Maciołek
uczennica ZS w Mirocinie

Czar matematyki
Czworo uczniów Zespołu Szkół 

w Mirocinie wzięło udział w V Gmin-
nym Konkursie Matematycznym „Czar 
Par” w ZS im. Św. Brata Alberta w Stu-
dzianie. Zadania konkursowe uczniowie 
rozwiązywali w parach, a sprawdzały 
one logiczne myślenie, wyobraźnię,  ko-
jarzenie faktów, korzystanie z informacji 
oraz wykorzystanie wiedzy w praktyce: 
tangram, sudoku, krzyżówka, wesołe 
sześciany i zadania tekstowe. Uczenni-
ce Zuzanna Baryła i Aleksandra Piątek 
zajęły III miejsce (w kategorii kl. IV) na-
tomiast uczniowie Laura Blok i Krzysz-
tof Mazur zajęli II miejsce (w kategorii 
kl. V).

Elżbieta Dudek

Szymon Czechowicz i Kornelia Paczosa 
- Dżet Rzeszów-Boguchwała we wspa-
niałym pokazie tańców standardowych. 
Łącznie na parkiecie zaprezentowało 
się ponad 270 tancerzy. 

Mamy nadzieję że nasza Gala do-
starczyła jej uczestnikom wielu nieza-
pomnianych emocji i wrażeń, a wszyst-
kich gości przekonała o naszej wielkiej 
pasji i radości tańca. Chcieliśmy rów-
nież jeszcze raz serdecznie podzięko-
wać osobom które wsparły nas w orga-
nizacji Gali.

Beata Południak
STT System Dance Przeworsk

„Taniec naszą pasją”
Ponad 180 tancerzy z Gmi-

ny Przeworsk było uczestnikami 
„Gali Tańca Towarzyskiego” zorga-
nizowanej 24 czerwca przez Szko-
łę Tańca Towarzyskiego „System 
Dance” z Przeworska. To niezwy-
kłe taneczne wydarzenie odbyło 
się w hali sportowej w Przewor-
sku.

Dzieci z Grzęski, Świętoniowej, Stu-
dziana, Mirocina, Rozborza i Chałupek 
rywalizowały w „Przeglądzie Młodych 
Talentów” z przedstawicielami Gminy 
Gać, Markowa, Kańczuga i Nozdrzec. 
Jury, które oceniało zmagania tanecz-

Nie ma czasu na nudę....
Rok szkolny 2015/16 w Zespole 

Szkół w Nowosielcach upłynął bardzo 
szybko. Oprócz typowych zajęć w salach 
lekcyjnych nasi uczniowie brali udział 
w różnego rodzaju projektach, wyciecz-
kach edukacyjnych, koncertach, zaba-
wach, akademiach, konkursach. Często 
uczestniczyli w wyjazdowych przed-
stawieniach teatralnych, spektaklach 
i warsztatach telewizyjnych organizo-
wanych w Przeworsku i Sieniawie. 

Lekcja historii zorganizowana 
w szkole z udziałem grupy „Rekon-
strukto” z Lublina przybliżyła dzieciom 
czasy imperium rzymskiego. Młodsi 
uczniowie samodzielnie próbowali sił 
w przygotowywaniu przedstawień i in-
scenizacji, na które zapraszali kolegów, 
rodziców a także przedszkolaki z miej-
scowej Ochronki św. Józefa. Starsi przy-
gotowywali stojące na wysokim pozio-
mie akademie patriotyczne i projekty, 
prezentując je w szkole a także przed 
społecznością lokalną. Zorganizowa-
ny w kwietniu Dzień Ziemi i Zdrowia 
uświadomił wszystkim, jak ważne jest 
przestrzeganie zdrowego trybu życia, 
aby uchronić się przed podstępnymi 
chorobami cywilizacyjnymi, np. cukrzy-
cą. Prężnie działał też szkolny radiowę-
zeł. Samorząd uczniowski na długich 
przerwach umilał czas nadając popular-
ną wśród uczniów muzykę.

Szczycimy się także osiągnięciami 
naszych uczniów w konkursach. Nale-
ży tutaj wymienić chociażby I miejsce 
Natalii Bednarz i Oliwi Wojciechowskiej 
w konkursie na Najlepszy Produkt Tu-

ne młodych adeptów stanowili: Daniel 
Krawiec Wójt Gminy Przeworsk, bę-
dący jednocześnie Patronem Hono-
rowym wydarzenia, Tadeusz Bar Wójt 
Gminy Markowa, Wiesław Bukowski 
Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły 
w Świętoniowej oraz Marek Pelc Prezes 
Firmy MargoPack – producent opako-
wań tekturowych.

Odbył się również pokaz salsy 
w wykonaniu Grupy Pań Lady Styling 
ze Świętoniowej i dorosłych par tanecz-
nych z Markowej.

Dzieci z naszej gminy, które już 
„zaraziła” pasja do tańca i uczestniczą 
w zajęciach grupy sportowej, gdzie 
„szlifują” swoje umiejętności zaprezen-
towały dodatkowy pokaz taneczny, któ-
rym była cha-cha połączona z walcem 
wiedeńskim.

Gośćmi eventu były pary taneczne 
z Signum Dance Hyżne prezentujące 
tańce latynoamerykańskie. Natomiast 
gwiazdą wieczoru znakomita para ta-
neczna o sukcesach ogólnopolskich - 

Z okazji Dnia Babci i Dziadka Szkoła 
w Mirocinie zorganizowała w styczniu 
niezwykłą uroczystość. Była ona dniem 
pełnym radości, uśmiechów i wzru-
szeń. Dzieci przedszkolne i klas I – III 
pod opieką swoich pań, przygotowały 
piękny program artystyczny. W mister-
nie udekorowanej sali uczniowie przed-
stawili swój program złożony z wierszy, 
piosenek oraz tańców. W ten sposób 
podziękowali za bezgraniczną miłość, 
dobroć i ciepło, jakie okazują im dziad-
kowie. Po części artystycznej dzieci 
wręczyły im upominki. Wszyscy podjęci 
zostali słodkim poczęstunkiem przygo-
towanym przez mamy. Ten wspólnie 
spędzony czas dostarczył uczestnikom 
wielu wrażeń i pozostanie na długo 
w pamięci.

Jolanta Niemiec

Z okazji „Dnia Dziecka” w czerw-
cu w Mirocinie odbył się Gminny Pik-
nik Rodzinny, pod hasłem „SZCZĘŚLI-
WA RODZINA - SZCZĘŚLIWE DZIECKO” 
współfinansowany ze środków Fundacji 
PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza. Or-
ganizatorami imprezy byli Wójt Gminy, 
Zespół Szkół w Mirocinie oraz Rada Ro-
dziców. Otwarcia pikniku dokonali Wójt 
Daniel Krawiec oraz Dyrektor Szkoły 
w Mirocinie Krystyna Serwańska. Po 
oficjalnym rozpoczęciu dzieci i młodzież 
z Zespołu Szkół w Mirocinie przedstawi-
ły część artystyczną.

 Kolejnym punktem programu było 
spotkanie z „SUPER TATĄ”, na które 
zaproszenie przyjęli tatusiowie wyko-
nujący ciekawe zawody. Funkcjonariu-
sze Straży Ochrony Kolei z Przemyśla 
i Stalowej Woli, zaprezentowali pokaz 
posłuszeństwa psów służbowych, któ-
ry cieszył się dużym zainteresowaniem 
uczestników pikniku. Następnie odbyła 
się prezentacja sportów walki w wy-
konaniu zawodników Akademickiego 
Klubu Sportów Walki „KARIM” Wyższej 
Szkoły Społeczno-Gospodarczej w Prze-
worsku. Przy stanowisku funkcjona-
riuszy z Komendy Powiatowej Policji 
w Przeworsku można było obejrzeć po-

Fot. Jury Gali

Fot. Mali aktorzy

Fot. Koncert Pieśni Patriotycznych

Fot. Dzień Ziemi i Zdrowia

UROCZYSTY DZIEŃ 
BABCI I DZIADKA

„SZCZĘŚLIWA RODZINA - SZCZĘŚLIWE DZIECKO”

licyjny radiowóz oraz walizkę kryminali-
styczną. Nasze zaproszenie przyjęli rów-
nież żołnierze z 14 Dywizjonu Artylerii 
Samobieżnej im. gen. bryg. Wacława 
Wieczorkiewicza w Jarosławiu, którzy 
zaprosili do wnętrza wozu dowodzenia 
ZWD 99bat HONKER oraz samochodu 
ciężarowo-osobowego wysokiej mo-
bilności SKORPION-3. Ponadto można 
było obejrzeć sprzęt i umundurowanie 
służbowe wykorzystywane podczas co-
dziennej pracy w Policji, Straży Ochrony 
Kolei i Wojsku.

Na najmłodszych czekały liczne, 
bezpłatne atrakcje animacji czasu i we-
sołego miasteczka.

Piknik uświetnił pokaz Szkoły Tańca 
Towarzystkiego „System Dance” z Prze-
worska. Nasi mali tancerze z  Mirocina 
zatańczyli walc wiedeński, sambę oraz 
show taneczne. Na imprezie nie zabra-
kło również konkurencji sportowych. 
Najmłodsi mogli spróbować swoich sił 
m.in. w: mini torze przeszkód, kręceniu 
hula-hop, skakaniu na skakance oraz 
skokach w workach. Chłopcy rozegrali 
mecze w piłce nożnej o Puchar Wójta 
Gminy Przeworsk. Najmłodsi uczestnicy 
mogli również wziąć udział w konkur-
sie plastycznym. Zwycięzcom nagrody 
wręczyli: Wójt Daniel Krawiec, Dyrektor 
Szkoły Krystyna Serwańska oraz Miro-
sław Hajnosz asystent Poseł na Sejm 
RP Anny Schmidt – Rodziewicz. Nagro-
dy zostały ufundowane przez Fundacje 
PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza oraz 
sklep DECATHLON w Rzeszowie. Bez-
płatną ochronę zapewniła firma „CZA-
-TA” w Przeworsku. Patronat medialny 
nad piknikiem objęły Gazeta Jarosław-
ska i Życie Podkarpackie. Ten szczególny 
dzień zakończyła zabawa taneczna.

Justyna Solarz
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„Ogólnopolski Głos Profilaktyki”. Dzięki 
wsparciu Wójta Gminy Przeworsk Da-
niela Krawca udało się nam  zorganizo-
wać konkurs i warsztaty profilaktyczne 
z psychoterapeutą z Centrum Szkole-
niowo – Terapeutycznego Self oraz wy-
jazd do Zakładu Karnego w Załężu. Po-
nadto umożliwiamy  naszym uczniom 
uczestnictwo w rozprawach sądowych. 
Promowaniu zdrowego stylu życia słu-
żyły warsztaty kulinarne prowadzone 
przez pracowników Agencji Rynku Rol-
nego w Rzeszowie. Realizujemy też pro-
gram Mały Mistrz, w ramach którego 
dzieci zdobywają różnorodne sprawno-
ści. Warto podkreślić, że jesteśmy jed-
ną z nielicznych szkół w województwie, 
która po raz drugi została wyróżniona 
Certyfikatem ,,Szkoła Przyjazna Żywie-
niu i Aktywności Fizycznej’’ nadanym 
przez Instytut Żywności i Żywienia. Re-
alizując zadania dydaktyczne  umożli-
wiamy  uczniom naukę w nowoczesnych 
klasopracowniach, dzięki współpracy 
z fundacjami: Amicis, Rozwoju Wsi Pol-
skiej, Fundacją im. Mariana Kantona. 
Patronat nad naszą szkołą sprawuje 
Bank Spółdzielczy w Przeworsku. Dzięki 
niemu uczestniczymy w inicjatywie SKO 
ucząc uczniów oszczędzania i gospo-
darowania pieniędzmi i pozyskujemy 
fundusze na wycieczki i pomoce nauko-
we. Organizujemy uroczystości środo-
wiskowe oraz dni otwarte szkoły. Stale 
współpracujemy z Gazetą Jarosławską 
i promujemy szkołę w mediach regio-
nalnych.

O efektach podejmowanych przez 
nas działań świadczy to, iż w bieżącym 
roku do naszej placówki zapisanych zo-
stało wielu nowych uczniów. Utwierdza 
nas to w przekonaniu, że Zespół Szkół 
w Studzianie spełnia oczekiwania dzieci 
i rodziców, co motywuje do podejmo-
wania kolejnych wyzwań z myślą o lep-
szej przyszłości.

Agata Ostrzywilk – Homik
Monika Balawender

rystyczny Mojej Małej Ojczyzny - jakiej 
nie znacie, II miejsce w Wojewódzkim 
Konkursie Krasomówczym klas gimna-
zjalnych Natalki Kunach oraz zajęcie 
przez nią 6 pozycji w tymże konkursie 
ogólnopolskim,  III miejsce Ali Moty-
ki w finale konkursu „Miejsce Powia-
tu Przeworskiego w kraju i Europie na 
przestrzeni dziejów”, I miejsce naszej 
szkoły reprezentującej Gminę Prze-
worsk w Wojewódzkim Turnieju Gmin 
Wiejskich w badmintonie w Sokołowie 
Małopolskim, II i IV miejsce w Między-
powiatowym Konkursie „Bądź Poliglo-
tą” w Łańcucie uczennic gimnazjum Ju-
lii Chmieleckiej i Natalki Kunach, które 
pięknie zaprezentowały śpiew i recyta-
cję w języku rosyjskim. 

Sukces odniosła także uczennica 
klasy III SP Basia Czyrek zdobywając 
II miejsce w Gminnym Konkursie Ma-
tematycznym. Cieszy nas także II miej-
sce Kamili Curzytek, uczennicy klasy 
III gimnazjum w I Gminnym Konkursie 
Plastyczno-Językowym. W Gminnym 
Konkursie Matematycznym „Czar Par” 
uczniowie klasy IV Grzegorz Wilk i Hu-
bert Czyjt zdobyli IV miejsce, a w Trój-
boju Lekkoatletycznym w Urzejowicach 
zajęli II miejsce, podobnie jak w tur-
nieju w mini piłce siatkowej. Wisien-
ką na torcie jest działający przy szko-
le czterogłosowy chór Veritas, który 
w Ogólnopolskim Konkursie Chórów 
w Niepołomicach zdobył Brązową Stru-
nę a w III Międzynarodowym Festiwalu 
Kolęd i Pastorałek w Rzeszowie Brązo-
wy Dyplom. 

W czerwcu odbyła się dwudniowa 
wycieczka w Bieszczady. Dzięki orga-
nizacyjnym zdolnościom Grona Peda-
gogicznego uczniowie mieli możliwość 
niewielkim nakładem finansowym 
zwiedzić ciekawe miejsca i odpocząć 
na łonie natury. W ramach upominku 
z okazji Dnia Dziecka Rada Rodziców 
zafundowała uczniom wyjazd do kina 
w Łańcucie. Nasi wychowankowie 
uczestniczyli także w wycieczce edu-
kacyjnej do Przeworska, zapoznając się 
z działaniem i funkcją oczyszczalni ście-
ków.

Na koniec chcemy podziękować ro-
dzicom, którzy aktywnie włączają się                                
w organizację szkolnych przedsięwzięć. 
Dzięki ich pomocy odmalowano szkol-
ną świetlicę, w której chętnie spędzali 
czas wszyscy uczniowie.

Elżbieta Sowa

Aktywnie w Rozborzu 
W Zespole Szkół w Rozborzu  już od 

pierwszych dni września wiele się dzia-
ło. Młodzież gimnazjum przygotowy-
wała się do wyjazdu na „Zieloną Szkołę” 
w Roztoczańskim Parku Narodowym, 
aby wziąć udział w projekcie „Misja 
Przyroda”. Młodsi uczniowie, zwłaszcza 
pierwszoklasiści, z niecierpliwością cze-
kali dnia, kiedy odbędzie się pasowanie 
na ucznia. Na początku października 
obchodziliśmy Święto Patrona – św. 
Franciszka z Asyżu, który uczy pokory, 
miłości oraz radości i z początkiem roku 
szkolnego dodaje sił  do pracy.

Społeczność szkolna, przepełniona 
franciszkańską radością, z ochotą po-
dejmowała różnorakie wyzwania. Or-
ganizowano wiele szkolnych konkursów 
z różnych dziedzin wiedzy,  m. in. recy-
tatorski „Strofy mi bliskie”, czytelniczy, 
informatyczny, plastyczny, z języka an-
gielskiego oraz  niemieckiego.

Nasi uczniowie godnie reprezento-
wali szkołę w licznych konkursach na 
szczeblu gminnym, powiatowym, czy 
wojewódzkim, odnosząc  tam niemałe 
sukcesy (konkurs literacki, krasomów-
czy, plastyczny). Także w sporcie mo-
żemy pochwalić się osiągnięciami. Dru-
żyna dziewcząt ze szkoły podstawowej 
zajęła I miejsce w rozgrywkach powia-
towych i zdobyła tytuł Mistrza Powiatu 
Przeworskiego w mini piłce siatkowej.

Dzieci i młodzież chętnie uczestni-
czą w uroczystościach szkolnych, a tych, 
jak każdego roku, jest niemało (święta 
narodowe, rocznice, Święta Bożego Na-
rodzenia, Święto Wiosny, Dzień Ziemi 
i inne).

Klasa III gimnazjum brała udział 
w ogólnopolskim projekcie „Klasa wol-
na od mowy nienawiści” i zdobyła jako 
jedna z 12 szkół tytuł „Lidera w walce 
z mową nienawiści”, z czego jesteśmy 
bardzo dumni.

Aby uczniowie mogli rozwijać swoje 
zainteresowania organizujemy różnego 
rodzaju wycieczki, czy też zapraszamy  
ciekawe osobowości do naszej szko-
ły. Uczniowie  wraz z Panem Wójtem 
uczestniczyli w „Spotkaniu z bajką”, zor-
ganizowanym przez Bibliotekę Gminną. 
Brali ponadto udział w lekcji muzycznej, 
spotkali się z pisarzem.

Zespół Szkół w Studzianie to pla-
cówka, która wychodzi naprzeciw ocze-
kiwaniom uczniów i rodziców. W pracy 
dydaktyczno-wychowawczej realizu-
jemy szereg działań mających na celu 
podniesienie efektywności kształcenia 
oraz rozwój dzieci i młodzieży czego 
efektem są zadowalające wyniki na 
sprawdzianach kompetencji i egzami-
nie gimnazjalnym.  

Dużą popularnością cieszy się or-
ganizowany przez nas Gminny Konkurs 
Matematyczny Czar Par, w którym Mał-
gorzata Czerwonka i Kacper Machoś 
zajęli II miejsce.  Nasi uczniowie: Maria 
Słyś, Filip Jakielaszek, Michał Winiarz, 
Anna Hojło, Tomasz Wielgos oraz Kac-
per Głąb to laureaci Ogólnopolskiej 
Olimpiady Mitologicznej, a Zuzanna 
Przybylska Ogólnopolskiego Konkursu 
Olimpus. Zofia Markowska, Julia Syka-
ła, Weronika Kotlińska, Weronika Pie-
niążek i  Maciej Markowski  okazali się 
jednymi z najlepszych w Ogólnopolskim 
Konkursie Nauczania Zintegrowanego 
„Olimpusek”. Z kolei w  Ogólnopolskim 
Konkursie Ekotest Przemysław Botwina 
otrzymał wyróżnienie. Na uwagę zasłu-
gują finaliści konkursów kuratoryjnych 
z chemii – Marcin Słyś i z j. niemiec-
kiego – Klaudia Homik. W Wojewódz-
kim Konkursie Plastycznym „Zawsze 
Razem” nagrodę otrzymała też Emilia 
Kucza. Najlepsza w województwie była 
również Anna Hojło, która zajęła I miej-
sca w konkursach plastycznych: „Bez-
pieczne Wakacje” i „Magiczne miasto 
Rzeszów”. W tymże konkursie II miejsce 
zajął też Dawid Słysz, a praca Julii Mar-
kowskiej została wyróżniona. Na szcze-
blu powiatowym także osiągnęliśmy 
sukcesy. Było to I miejsce w konkursie 
plastycznym „Miejsce Powiatu Przewor-
skiego w kraju i Europie na przestrzeni 
dziejów” dla Anny Hojło oraz wyróżnie-
nie w kategorii folder dla Klaudii  Ho-
mik. Ponadto I miejsce w Powiatowym 
Konkursie Plastycznym „Nastroje Jesie-
ni” zajął Szymon Pieniążek. Z kolei Filip 
Jakielaszek zdobył II miejsce w Powia-
towym Konkursie Wiedzy o Twórczości 
Henryka Sienkiewicza „Non omnis mo-
riar”, zaś Marcin Słyś w Powiatowym 
Konkursie Ortograficznym otrzymał wy-
różnienie, a w Gminnym zajął III miej-
sce. Wyróżnienia w XIV Powiatowym 
Konkursie wiedzy o Annie Jenke „Pełnić 
służbę całym życiem” zdobyły: Patrycja 
Markowska, Anna Hojło i Maria Słyś. 
Docenione zostały również talenty mu-
zyczne naszych wychowanków. Zespół 

Młodsze dzieci odwiedziły rzeszow-
skie lotnisko, starsze mogły wyjechać 
do Puław na naukę jazdy na nartach. 
Także wyjazdy do teatru, czy kina spra-
wiają, że lata szkolne stają się nie tylko 
mozolną wędrówka po drogach wiedzy, 
ale odkrywaniem nowych horyzontów.

Marta Całka

Listy do Ziemi 
W maju uroczyście zakończyliśmy 

realizację projektu skierowanego do 
uczniów szkół podstawowych i gim-
nazjalnych pn. „Listy do Ziemi”. Jest 
to konkurs współorganizowany przez 
Fundację Ekologiczną Arka z Bielska 
Białej, którego celem jest edukacja 
ekologiczna podejmująca ważne i aktu-
alne problemy dotyczące środowiska. 
Tegoroczne rozdanie nagród odbyło 
się w Zespole Szkół w Świętoniowej. 
Z naszej Gminy udział w ogólnopolskim 
konkursie wzięły następujące osoby: 
Anna Wojnar (klasa I SP, ZS w Stu-
dzianie), Sylwia Chachura (klasa VI SP, 
ZS w Mirocinie), Aleksandra Telesz (kla-
sa V SP, ZS w Świętoniowej), Weronika 
Pączka (klasa I Gimnazjum, ZS w No-
wosielcach), Justyna Płoskoń (klasa 
II, SP w Ujeznej), Magdalena Majcher 
(klasa VI SP, ZS w Urzejowicach), Doro-
ta Wywrót (klasa IV SP, ZS w Rozborzu), 
Gabriela Zubek (klasa IV SP, ZS w Stu-
dzianie), Ula Szlachta (klasa III Gimna-
zjum, ZS w Grzęsce), Kamila Stecuła 
(VI, SP w Chałupkach). 

Do drugiego etapu konkursu zakwa-
lifikowała się Ula Szlachta z Zespołu 
Szkół w Grzęsce.

Dodatkowo nagrodzono laureatów 
konkursu gminnego, którymi w po-
szczególnych kategoriach zostali:
Szkoła Podstawowa, klasy 0 – 3
Miejsce I - Sandra Paluch, klasa „0”, 
ZS w Świętoniowej
Miejsce II - Katarzyna Bukowska, klasa 
1, ZS w Świętoniowej
Miejsce III - Oskar Paluch, klasa 2, 
ZS w Świętoniowej
Szkoła Podstawowa, klasy 4 – 6
Miejsce I - Natalia Wąsacz, klasa 6, 
ZS w Urzejowicach
Miejsce II - Patrycja Kukla, klasa 4, 
ZS w Chałupkach
Miejsce III - Anita Słowik, klasa 6, 
ZS w Urzejowicach
Gimnazjum
Miejsce I - Alicja Motyka, klasa 2, 
ZS w Nowosielcach
Miejsce II - Oliwia Oleksiewicz, klasa 3, 
ZS w Rozborzu
Miejsce III - Zuzanna Przybylska, klasa 
1, ZS w Studzianie

Monika Żyła

„ W drodze ku przyszłości…”
wokalno – instrumentalny „Bella Voce” 
zajął I miejsce w X Przeglądzie Pieśni 
Patriotyczno – Religijnej oraz Julia Mar-
kowska i Jakub Wojciechowski w kate-
gorii soliści. Julia zdobyła też  II miejsce 
w XIV Powiatowym Konkursie wokal-
nym „Pełnić służbę całym życiem”, zaś 
Jakub  I miejsce w Konkursie Piosenki 
Maryjnej „Totus Tubus”. Zwycięzców nie 
zabrakło również na szczeblu gminnym. 
Pierwszą nagrodę w konkursie pla-
stycznym na kartkę bożonarodzeniowa 
zdobył Krzysztof Czerwonka, natomiast 
wyróżnienia za najładniejszą pisankę 
wielkanocną otrzymały: Weronika Ko-
tlińska i Natalia Sobieraj. W konkursie 
czytania ze zrozumieniem Julia Sykała 
zajęła III miejsce. 

Dbając o wszechstronny rozwój 
uczniów organizujemy wiele ciekawych 
warsztatów i spotkań z ludźmi z pasją. 
W naszej szkole odbywają się cyklicz-
ne warsztaty teatralne, biblioteczne 
i kurs tańca. Ponadto we współpracy 
z Biblioteką Pedagogiczną w Przewor-
sku współorganizowaliśmy powiato-
wy konkurs o tematyce mitologicznej. 
Zaangażowaliśmy się w program MEN 
„Książki naszych marzeń”, kręcąc film 
„Czytanie jak śpiewanie”. Współpracu-
jemy również z Hufcem Pracy  i  Poradnią 
Psychologiczno – Pedagogiczną w Prze-
worsku. Naszym dzieciom i młodzieży 
stwarzamy możliwość uczestnictwa 
w multimedialnych zajęciach edukacyj-
nych, spektaklach teatralnych i sean-
sach filmowych. W placówce funkcjo-
nuje świetlica, która zapewnia opiekę, 
organizuje ciekawe zajęcia i konkursy, 
które cieszą się dużym zainteresowa-
niem najmłodszych. Jednym z priory-
tetowych zadań realizowanych przez 
szkołę jest szeroko pojęta profilaktyka. 
Współpracujemy z Sądem Rejonowym, 
Kuratorem Sądowym, Komendą Policji, 
Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, Po-
radnią Uzależnień i lekarzem Medycyny 
Pracy, co zaowocowało realizacją przed-
sięwzięcia profilaktycznego pod nazwą 
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Szkoła z pomysłem 
W roku szkolnym 2015/2016 Zespół 

Szkół w Świętoniowej realizował pro-
jekt „Nasz mały Eko-świat”, który był 
finansowany przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Rzeszowie oraz Gminę Prze-
worsk. 

W sierpniu 2015 r. miała miejsce 
inauguracja projektu. Razem ze Stowa-
rzyszeniem Przyjaciół Szkoły  w Świę-
toniowej zorganizowaliśmy Piknik Ro-
dzinny o charakterze ekologicznym.  
Wspólnie z Kołem Pszczelarzy    podję-
liśmy działania upowszechniające wie-
dzę na temat ochrony pszczół- później 
nasi uczniowie zwiedzali pasiekę i spo-
tykali się systematycznie z miejscowymi 
pszczelarzami. W listopadzie przy obec-
ności nauczycieli oraz uczniów z Grzęski 
i Świętoniowej  otwarta została ścieżka 
przyrodnicza a kilkanaście dni później 
rozstrzygnięto  Powiatowy Konkurs 
Ekologiczny „Eko-stworek”. Powstanie 
ścieżki edukacyjnej umożliwi przygo-
towanie wycieczek, zajęć terenowych 
oraz właściwą realizację podstawy pro-
gramowej na każdym etapie kształce-
nia. Położenie lasu na styku kilku miej-
scowości pozwoli tam pieszo wędrować 
uczniom nie tylko ze Świętoniowej, ale 
też z Grzęski czy Bud Łańcuckich. 

Bieżący rok szkolny to również czas 
popularyzacji sztuk pięknych – teatru. 
W celu propagowania tej formy kul-
tury Stowarzyszenie Przyjaciół Szko-
ły    i szkoła realizowali projekt „Spacer 
z Talią i Melpomeną” w ramach pro-
gramu „PZU z kulturą”. Przedsięwzięcie 
obejmowało kilka bezpłatnych wyjaz-
dów na spektakle dla każdego ucznia 
szkoły. Po nich odbyły się lekcje teatral-
ne dotyczące historii teatru, rodzajów 
lalek w teatrze lalkowym oraz animacji 
teatralnych. Od kilku lat Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkół w Świętoniowej i Ze-
spół Szkół realizuje razem z przeworską 

policją a w tym roku również ze straża-
kami z Ochotniczej Straży Pożarnej ze 
Świętoniowej program: „Bezpieczna 
droga do szkoły”. Najmłodsi uczniowie 
szkoły spotykają się z policjantami z wy-
działu ruchu drogowego, strażakami, 
przypominane są wówczas podstawo-
we zasady bezpieczeństwa na drogach 
i zgłaszania telefonicznego niebezpie-
czeństw. Jak co roku  razem z Kołem 
Gospodyń i Akcja Katolicką zorganizo-
waliśmy „Wieczór kolęd”. Wszyscy, pod 
przewodnictwem naszego organisty 
i radnego Leszka Laska, mają okazję za-
śpiewać najbardziej popularne kolędy. 
Akcja Katolicka i Koło Gospodyń przy-
gotowuje poczęstunek dla uczestników, 
a uczniowie szkoły wystawiają jasełka- 
w tym roku młodsi pokazali  tradycyjne 
przedstawienie a gimnazjaliści bardziej 
współczesną wersję wydarzeń związa-
nych z narodzeniem Chrystusa. Impre-
za zawsze cieszy się duża popularnością  
i trwa coraz dłużej - w tym roku było to 
blisko 3 godziny wspólnego kolędowa-
nia. W drugim tygodniu ferii Stowarzy-
szenie Przyjaciół Szkoły, Zespół Szkół 
w Świętoniowej i Ruch Światło Życie 
zorganizowali dla najmłodszych dzieci 
z pobliskich miejscowości  trzydniowe 
zajęcia w miejscowym domu kultury.  
Najmłodsi mogli w miłej atmosferze 
spędzić przedpołudnie uczestnicząc 
w konkursach, zabawach i grach rucho-

wych. Pierwszego dnia 
animatorem był profe-
sjonalny wodzirej Ba-
zyl-art -  zaproponował 
on uczestnikom między 
innymi  dawne gry jak 
„kapsle”  czy  grę w kla-
sy. Tego dnia odbył się 
też konkurs czytelniczy. 
Drugiego dnia zajęcia 
prowadziły wolontariusz-
ki z Ruchu Światło Życie- 
były to zabawy z chustą, 
papieroplastyka i zabawy 

ruchowe. Trzeci dzień to również kon-
kursy sportowe, konkurs profilaktyczny 
oraz pokaz eksperymentów z chemii, 
fizyki i robotyki prowadzony przez na-
uczycieli z Gimnazjum w Świętoniowej. 
Każdy uczestnik otrzymywał drugie 
śniadanie - drożdżówki, zupę, domowe 
zapiekanki, herbatę, soczki czy jabłka  
oraz nagrody za uczestnictwo w kon-
kursach - były to  głównie przybory 
szkolne. Początkiem czerwca Stowarzy-
szenie Przyjaciół Szkoły w Świętoniowej 
wraz z Radą Rodziców, przy wsparciu 
Wójta Gminy Przeworsk po raz trzeci 
zorganizowali „Piknik rodzinny” z oka-
zji Dnia Dziecka. Wiele atrakcji, place 
zabaw, kula Zorba, strzelnica, malowa-
nie twarzy, wyplatanie warkoczyków 
oraz poczęstunek  były darmowe dla 
dzieci. Wszyscy mogli też wziąć udział 
w konkursach rodzinnych z cennymi 
nagrodami. Po raz trzeci odbył się też 
turniej piłkarski młodzików o puchar 
patrona szkoły, rozgrywki toczyły dru-
żyny z Przeworska, Białobrzeg, Grzęski 
i Świętoniowej, a puchar i nagrody za 
I miejsce z rąk Wójta Gminy Przeworsk 
Daniela Krawca i Sekretarz Gminy Prze-
worsk Teresy Wielgos odebrali młodzi 
piłkarze z Grzęski. Dzieci bawił magik 
i profesjonalny animator, a dorosłym 
czas umilały występy Zespołu Pieśni 
i Tańca „Sieteszanie” i grupy tanecznej 
„System Dance”. Oprócz tego prezen-
towane były samochody wojskowe 
Honker i Skorpion, wóz strażacki z PSP 
z Przeworska. Można było też odwie-
dzić stoiska Koła Pszczelarzy z Przewor-
ska, ZOZ-u z Przeworska, Kół Gospodyń 
Wiejskich z Grzęski i Świętoniowej, 
gdzie należało spróbować różnych 
miodów, pierogów i innych potraw re-
gionalnych oraz grochówki wojskowej. 
Każdy uczestnik miał szansę na wygra-
nie roweru i wielu innych cennych na-
gród ufundowanych przez miejscowych 
przedsiębiorców . 

 Janusz Harpula

Zespół Szkół w Ujeznej jako placów-
ka oświatowa nie tylko pragnie wypo-
sażyć każde dziecko w wiedzę i umie-
jętności umożliwiające wszechstronny 
jego rozwój, ale też zapewnić mu udział 
w ciekawych spotkaniach, wydarze-
niach szkolnych i pozaszkolnych.

Pierwsza połowa roku szkolne-
go obfitowała w imprezy sportowe. 
Uczniowie uczestniczyli w Gminnych 
Zawodach Sportowych w Lekkoatletyce 
w Urzejowicach oraz Powiatowych Za-
wodach Lekkoatletycznych w Zarzeczu. 
Byliśmy również organizatorem Gmin-
nych Zawodów Sportowych w Biegach 
Przełajowych. We wrześniu szczególne 
miejsce w tradycji szkoły zajmuje uro-
czystość Apelu Poległych, mająca na 
celu upamiętnienie ofiar II wojny świa-
towej.

W październiku, nazwanym „Mie-
siącem Życzliwości” uczniowie mieli 
okazję uczestniczyć w spotkaniu z funk-
cjonariuszami Ruchu Drogowego KPP 
w Przeworsku oraz w warsztatach psy-
chologiczno-pedagogicznych. Ponadto 
uczniowie wzięli udział w warsztatach 
plastyczno-manualnych, organizowa-
nych przez Gminę Przeworsk i miejsco-
wą Bibliotekę. Nie zabrakło w tym mie-
siącu imprez sportowych, tj.: Memoriał 
im. Franciszka Sabana w Biegach Przeła-
jowych w Mirocinie, Powiatowe Zawo-
dy Sportowe w Biegach Przełajowych 
w Zarzeczu czy Gminne Zawody w Sza-
chach, których byliśmy gospodarzami.

Listopad w naszej szkole upłynął 
pod hasłem „Miesiąca Pamięci”. W tym 

Miesiące z nauką i przygodą

czasie odbył się niecodzienny projekt 
„Tu wszędzie jest moja ojczyzna”, któ-
rego efektami podzieliliśmy się z miesz-
kańcami naszej wioski i stały się zaląż-
kiem przygotowanej przez naszą szkołę 
uroczystej „Wieczornicy patriotycznej”.

Grudzień był „Miesiącem tradycji 
i zwyczajów”. Na tą okoliczność zorga-
nizowano: konkurs wiedzy „Historia, 
tradycje i zwyczaje Bożego Narodzenia” 
oraz konkurs na najpiękniejszy stroik 
bożonarodzeniowy. Wiedzę uczniów 
na temat ludowych zwyczajów i trady-
cji pogłębiła również lekcja muzealna 
w Muzeum Lubomirskich w Przewor-
sku. Nie mogło też zabraknąć wizyty 
Świętego Mikołaja czy wspólnego ubie-
rania szkolnej choinki. Ponadto ucznio-
wie przygotowali bożonarodzeniowe 
Jasełka, które zostały wystawione 
w miejscowym kościele. Już po raz ko-
lejny zorganizowano również akcję cha-
rytatywną „I Ty możesz zostać Świętym 
Mikołajem”, w ramach której wspiera-
my dzieci z Domu Dziecka w Łopuszce 
Małej.

W styczniu, nazwanym „Miesiącem 
Radości” wszystkim Babciom i Dziad-
kom mówimy gorące „dziękuję” i od-
śpiewujemy huczne „Sto lat”, bawiąc 
się na „Dniu Seniora” – uroczystości, 
która na stałe wpisana została w trady-
cję naszej szkoły i środowiska lokalne-
go. 

Luty to „Miesiąc podróży”. Mury na-
szej szkoły odwiedziła grupa artystycz-
na „Rekonstructo”, która w pokazie pt. 
”Rzymskie imperium i tradycje antyku” 

przybliżyła nam kulturę i historię pra-
dawnego Rzymu. W tym miesiącu nasi 
uczniowie wzięli udział w Gminnym 
Konkursie „Matematyczny czar-par” 
w Studzianie, w którym zajęli zaszczyt-
ne III miejsce.

Marzec był czasem przywitania 
wiosny i oczekiwania na Święta Wielka-
nocne. Z tej okazji oprócz tradycyjnego 
topienia Marzanny, odbyło się również 
wspólne dekorowanie jajka wielkanoc-
nego i uczestniczenie w akademii z oka-
zji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego.

W kwietniu jako że obchodzimy 
Dzień Ziemi, uczniowie byli na wyciecz-
ce w pobliskim lesie, gdzie mogli podzi-
wiać piękno przyrody, jak też przeje-
chać się bryczką czy spróbować swoich 
sił w jeździe konnej. Kulminacyjnym 
jednak wydarzeniem, do którego długo 
się przygotowywaliśmy było otwarcie 
Szkolnej Izby Pamięci.

Maj został nazwany „Miesiącem 
zdrowia i sportu”. Z tej okazji do naszej 
szkoły zostały zaproszone ekspertki 
z centrum „Naturhouse” w Przeworsku, 
które przekazały informacje dotyczące 
zdrowego odżywiania i udzieliły wska-
zówek jak wprowadzić je w życie. Nasza 
szkoła zorganizowała również Gminny 
Konkurs Czytania ze Zrozumieniem oraz  
Gminny Konkurs Ogólnoprzedmiotowy 
„Omnibus”. Nasi uczniowie odnieśli też 
spore sukcesy w konkursach organizo-
wanych przez pobliskie szkoły: Gabriela 
Kocur (kl.V) zajęła III miejsce w II Gmin-
nym Konkursie Ortograficznym  w Miro-
cinie i Justyna Płoskoń (kl.II SP) została 
wyróżniona w konkursie organizowa-
nym przez Fundację Ekologiczną „Arka” 
– „Listy do Ziemi”.

 W czerwcu już 10 rok z rzędu wzię-
liśmy udział w Powiatowych Zawodach 
Strażackich. Ponadto uczennica Izabela 
Chlebuś zdobyła II miejsce w Gminnym 
Konkursie z Języka Angielskiego w Gor-
liczynie. Mieliśmy też zaszczyt zorgani-
zować gminne zakończenie roku szkol-
nego.

Anna Czachur

Fot. Uroczyste otwarcie Izby Pamięci
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Zespół Szkół im. św. Antoniego z Pa-
dwy  w Urzejowicach  bardzo dobrze 
realizuje swoje zadania jako placówka  
edukacyjno - wychowawcza. 

Niewątpliwym sukcesem szkoły jest 
aktywny udział uczniów w różnorod-
nych konkursach organizowanych na 
szczeblach gminnych, powiatowych, 
wojewódzkich i ogólnopolskich.

Oto najważniejsze uczniowskie osią-
gnięcia:
• wyróżnienie w III  Ogólnopolskim 
Konkursie Orgiami „Kwiaty”- Patryk 
Mołoń kl. II gimnazjum
• II miejsce w wojewódzkim  Konkursie 
„Poznajemy ojcowiznę” - Magdalena 
Golonka kl. II gimnazjum
• I i II  miejsce w Konkursie „Miejsce 
Powiatu Przeworskiego w kraju i Euro-
pie na przestrzeni dziejów”- Dawid Rut-
kowski kl. V, Natalia Wąsacz kl.VI
• II miejsce w  X Wojewódzkim  Kon-
kursie Młodzieży Szkolnej na „Najlepszy 
produkt turystyczny mojej Małej Ojczy-
zny – jakiej nie znacie”- Kamila Dusza 
i Karolina Dryniak kl. VI.
• VII miejsce w Wojewódzkim Konkur-
sie Krasomówczym Gabriela Niegosz kl. 
II gimnazjum
• X miejsce w finale XVI Regionalnej 
Olimpiady Wiedzy o Wielkich Polakach 
o sługach  Bożych Rodzinie Ulmów - 
Amelia Telega kl. I gimnazjum
• III miejsce dla Amelii Telegi w  Mię-
dzyszkolnym  Konkursie  Wiedzy Hi-
storycznej pod hasłem „1050 rocznica 
Chrztu Polski”. Konkurs organizowało 
przeworskie Gimnazjum oraz Biuro 
Pana Posła Andrzeja Matusiewicza 
• I i III miejsce - (w kategorii. szkoła 
podstawowa) w Gminnych Elimina-
cjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega po-
żarom” Jacek Orzechowski kl. V, Anita 
Słowik kl. VI oraz III miejsce (w katego-
rii gimnazjum) Hubert Orzechowski kl. 
I gimnazjum
• I miejsce w XVIII Konkursie Plastycz-
nym i Fotograficznym NASTROJE JE-
SIENI, organizowanym przez MOK 
w Przeworsku - Dominika Hejnosz kl. III 
gimnazjum
• II miejsce w Gminnym Konkursie Pla-
stycznym na Najpiękniejszą Kartkę Bo-
żonarodzeniową - Oliwier Malinowski 
kl. IV
• I  miejsce (Anita Słowik kl. VI) i wy-
różnienie (Natalia Wąsacz kl. VI) oraz II 
miejsce Jakub Lemiech (w kategorii klas 
IV) w IX Międzyszkolnym  Konkursie 

Ortograficznym klas IV-VI „Mistrz Or-
tografii” organizowanym przez Szkołę 
Podstawową nr 1 w Przeworsku
• I miejsce i wyróżnienie w XI Gminnym 
Konkursie Ortograficznym „I Ty mo-
żesz zostać mistrzem polskiej ortogra-
fii organizowanym przez Zespół Szkół 
w Mirocinie dla uczniów szkół podsta-
wowych - Natalia Wąsacz kl. VI, Anita 
Słowik kl. VI
• I miejsce - Weronika Brzozowska 
w XIII Gminnym Konkursie „Mistrz or-
tografii 2016” dla uczniów gimnazjum 
• II miejsce i wyróżnienie w XI Powia-
towym Konkursie Ortograficznym „I Ty 
możesz zostać Mistrzem  polskiej orto-
grafii” dla szkół gimnazjalnych i ponad-
gimnazjalnych”- Amelia Telega i Domi-
nika Dendura kl. I 
• Wyróżnienie w Powiatowym Kon-
kursie Recytatorskim poświęconym 
twórczości Adama Mickiewicza organi-
zowanym w Zespole Szkół w Kańczudze 
- Dawid Stachiewicz kl. I gimnazjum
• I miejsce w XII Gminnym Konkursie 
Czytania ze zrozumieniem dla uczniów 
klas II szkoły podstawowej – Szymon 
Motta kl. II b
• wyróżnienie w dwóch  kategoriach: 
piosenka i recytacja  niemieckojęzycz-
na w Gminnym Konkursie Językowym” 
Języki? Nie są mi obce’’- Dominika Hej-
nosz – kl. III gimnazjum, Kamila Zieliń-
ska kl. III gimnazjum
• I i III miejsce w Gminnym Konkursie  
„Listy do Ziemi”- Natalia Wąsacz kl. VI, 
Anita Słowik kl. VI
• cztery wyróżnienia w Gminnym Kon-
kursie Plastycznym dla Gimnazjów pt. 
„Jubileusz Chrztu Polski 966 - 2016”. – 
Amelia Telega, Martyna Dziedzic, Kata-
rzyna Wąsacz kl. I gimnazjum. Magda-
lena Golonka kl. II gimnazjum.

Oprócz powyższych osiągnięć na 
szczeblach pozaszkolnych dzieci chętnie 
włączały się w konkursy szkolne m.in.: 
na Najpiękniejszą Kartkę lub Ozdobę 
Bożonarodzeniową, a w okresie wiel-
kanocnym na Najpiękniejszą Pisankę 
lub Ozdobę Świąteczną. Odbył się tak-
że Szkolny Konkurs Historyczny „1050 
– lecie Chrztu Polski i „Quiz o wodzie” 
z okazji Dnia Ziemi.

Dzięki  zaangażowaniu nauczycieli 
wychowania fizycznego uczniowie od-
noszą liczne sukcesy w sporcie.

Dominika Hejnosz, Julia Stachie-
wicz, Barbara Struś, Wiktoria Rut 
zdobyli I miejsce podczas Gimnazjady 
w Tenisie Stołowym na poziomie gmin-

nym, powiatowym i rejonowym. Na po-
ziomie wojewódzkim zajęli miejsce II.

Drużyna w składzie: Paweł Drabik, 
Krystian Partyka, Dawid Zubek, Woj-
ciech Kuchta, Jacek Orzechowski, Ja-
rosław Rzeźnik, Dawid Nykiel, Artur 
Kondracki, Mateusz Kiszka, Daniel Pie-
truś, Adrian Ciupa, Tobiasz Nakoniecz-
ny osiągnęła sukcesy w następujących 
zawodach:
• Mini Piłka Siatkowa 
- I miejsce na poziomie gminnym, po-
wiatowym i rejonowym
- III miejsce w półfinale wojewódzkim
• Mikołajkowy turniej piłki siatkowej 
w Kańczudze – I miejsce
• Trójbój lekkoatletyczny dziewcząt:  
- I  miejsce w zawodach gminnych 
-  IV miejsce w zawodach powiatowych 
• Trójbój lekkoatletyczny chłopców:
– I  miejsce w zawodach gminnych 
- III miejsce w zawodach powiatowych
• Czwórbój  lekkoatletyczny dziewcząt:
– I  miejsce na poziomie gminnym i III 
miejsce na powiatowym 
• Czwórbój  lekkoatletyczny chłopców:
– I  miejsce na poziomie gminnym i IV 
miejsce na powiatowym 
• Turniej Piłki Nożnej Szkół Podstawo-
wych rozgrywanych w ramach obcho-
dów VIII Europejskiego Tygodnia Spor-
tu – I miejsce

• Gminne zawody w piłce nożnej – 
I miejsce
• Półfinał powiatowy w piłce nożnej – 
I miejsce
• Gminne zawody  do VI  Edycji Turnieju 
o Puchar Premiera RP – I miejsce.
• I Etap Eliminacji Wojewódzkich do 
VI Turnieju o Puchar Premiera RP – III 
miejsce
• Memoriał im. Franciszka Sabana 
w biegach przełajowych :
Dryniak Karolina, II miejsce
Rzeźnik Martyna , I miejsce
Drabik Paweł, I miejsce
• Gminne indywidualne zawody lekko-
atletyczne:
Dryniak Karolina 60m, I miejsce
Mołoń Klaudia 600m, I miejsce

Mołoń Paulina 600m, II miejsce
Rzeźnik M. skok w dal, I miejsce
Nakonieczny T. 1000m, I miejsce
Ciupa Adrian 1000m, II miejsce
Kuchta Wojciech rz. p. p. I miejsce
Drabik Paweł skok w dal, I miejsce
• Powiatowe indywidualne zawody lek-
koatletyczne: Kuchta Wojciech rz. p. p. 
3 miejsce

Od tego roku w naszej szkole działa 
świetlica szkolna „Maciusiowo”. Uczęsz-
czające do niej dzieci mają możliwość 
przyjemnie i pożytecznie spędzić wolny 
czas. Spośród licznych akcji i przedsię-
wzięć warto wymienić niektóre: mu-
zeum dinozaurów, Opowieść wigilijna 
w 4D, konkursy recytatorskie „Brze-
chwa dzieciom” oraz Tuwim dzieciom”, 
warsztaty pisania pisanek, Spektakl 
„Król Maciuś i święto książki”, warsztaty 
haftu oraz wiele,wiele innych. 

Ponadto w naszej szkole odbyła się 
Kampania Edukacyjna „Dzieciaki w Biz-
nesie”. Jest  to projekt, który miał na 
celu zwiększenie wiedzy ekonomicznej 
dzieci z klas IV – VI szkoły podstawowej. 
Kampania trwała dwa miesiące, w trak-
cie których studenci – wolontariusze 
odwiedzali Szkołę Podstawową w Urze-
jowicach i propagowali wiedzę o przed-
siębiorczości. Najlepsi uczniowie, w na-
grodę zostali zaproszeni na Politechnikę 
Rzeszowską, gdzie odbył się wielki finał 
całej akcji w formie różnorodnych gier. 
Po zmaganiach konkursowych dzieci 
odwiedziły Muzeum Narodowego Ban-
ku Polskiego w Rzeszowie w ramach Dni 
Otwartych. Miały tam okazję potrzy-
mać w ręku 12,5–kilogramową sztabę 
złota wartości blisko 1 miliona 700 ty-
sięcy złotych, a także pogłębić swoją 
wiedzę nt. wojennych losów polskiego 
złota w multimedialnej grze edukacyj-
nej.

 W szkole - jak co roku – odbył się  
„Wieczór Kolęd”, podczas którego dzie-
ci i młodzież zaprezentowały najpięk-

niejsze kolędy i pastorałki, gościliśmy 
przedstawicieli katolickiego Radia Fara 
oraz zespół muzyczny Spes działający 
przy Wyższym Seminarium Duchow-
nym w Przemyślu.

Zorganizowany został również „Pik-
nik Rodzinny”, podczas którego zapre-
zentowano aktorskie, wokalne i tanecz-
ne  talenty naszych uczniów. Odbył się 
także rodzinny bieg ze sztafetą oraz 
rozgrywki w ringo. Najmłodsi  bawili 
się na zjeżdżalniach, w kulach wodnych  
oraz korzystali z wielu innych atrakcji. 
Poczęstunek przygotowała Rada Rodzi-
ców, która  przez cały piknik aktywnie 
włączyła się w obsługę uczestników im-
prezy.  

Z okazji „Dnia Patrona Szkoły” zor-
ganizowano pielgrzymkę do Radecznicy 
–Sanktuarium św. Antoniego z Padwy 
oraz do Krasnobrodu. Na pielgrzymkę 
udała się cała społeczność uczniowska 
wraz z dyrekcją, nauczycielami i pra-
cownikami szkoły. 

Dzięki staraniom pana Tadeusza 
Gołdasza  sztandar naszej szkoły zo-
stał odznaczony Kombatanckim Krzy-
żem Zwycięstwa z okazji 70. rocznicy 
historycznego zwycięstwa Narodów 
Sprzymierzonych nad hitlerowskim 
agresorem jako wyraz szacunku za 
upowszechnianie szczytnych tradycji 
kombatanckich i opiekę nad miejsca-
mi pamięci narodowej. Podczas uro-
czystej akademii upamiętniającej 1050 
rocznicę chrztu Polski w progach naszej 
szkoły gościliśmy  m.in.: Wójta Gminy 
Przeworsk Daniela Krawca oraz przed-
stawicieli kombatantów, którzy nadali 
szkole to niezwykłe odznaczenie.

Dzięki aktywnej pracy i zaanga-
żowaniu nauczycieli, uczniowie mają 
możliwość rozwijania  talentów w róż-
norodnych dziedzinach i realizowania 
własnych pasji.

Bernardeta Wollek

Osiągnięcia Zespołu Szkół w Urzejowicach

Fot. Zwycięska drużyna

Fot. Występ artystyczny uczniów

Wychowanie 
przez wartości

Przedszkole niepubliczne pn. 
„OCHRONKA Św. Józefa” w Nowosiel-
cach jest placówką, realizującą podsta-
wę programową poszerzoną o program 
wychowawczy bł. Edmunda Bojanow-
skiego – wielkiego Polaka, patrioty, 
literata, społecznika, założyciela Zgro-
madzenia Sióstr Służebniczek NMP NP., 
które prowadzi przedszkole na terenie 
gminy.

Głównym celem naszej pracy jest 
budowanie chrześcijańskiego systemu 
wartości, przekazywanego w procesie 
integralnego wpływu wychowawcze-
go (wychowanie religijne, moralne, 
patriotyczne łącznie z wychowaniem 
fizycznym, umysłowym i społecznym), 
z zachowywaniem tradycji narodo-
wych, ludowych i ścisłą współpracą 
z rodziną wychowanków.

Działania nasze towarzyszą dziecku 
w tworzeniu jego własnej, niepowta-
rzalnej osobowości w oparciu o kultu-
rę i wartości chrześcijańskie. Realizacja 
treści i praktyk religijnych chroni przed 
oddzieleniem sfery duchowej od życia 
codziennego i związanych z nimi do-
świadczeń. Wychowanie integralne wy-
nika z troski o prawdziwe dobro dziecka 
we wszystkich wymiarach jego życia.

Podążając za słowami Błogosła-
wionego Pedagoga E. Bojanowskiego, 
który uczył, iż  „zadaniem wczesnego 
wychowania nie jest żadna nauka szkol-
na, lecz nauka życia, a dzieci już mają 
być od małości zaprawiane do życia 
ludzkiego...” dbamy o wszechstronny 
rozwój dziecka uwzględniając jego po-
trzeby i predyspozycje. W codziennej 
pracy kształtujemy postawy miłości do 
Boga, Ojczyzny i drugiego człowieka 
oraz szacunku wobec przyrody. Stara-
my się stwarzać rodzinną i pełną ciepła 
atmosferę.

W przedszkolu podstawą każdej 
działalności dziecka jest zabawa, która 
wykorzystywana jest również podczas 
zajęć praktycznych i dydaktycznych.

We wszechstronnym rozwoju dzieci 
wspomagają nas zajęcia z języka angiel-
skiego i rytmiki. Przedszkolaki korzysta-
ją z estetycznych, odpowiednio urzą-
dzonych sal oraz placu zabaw. Obiekty 
przedszkolne spełniają wszystkie wy-
mogi bezpieczeństwa, co wraz z facho-
wą kadrą czyni placówkę bezpieczną 
dla dzieci.

s. Monika Ożóg
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w Urzejowicach, drużyna Urzędu Gmi-
ny Przeworsk, rolnicy z Urzejowic oraz 
sołtysi z terenu gminy. 

Naszą imprezę uświetnili także funk-
cjonariusze z Komendy Powiatowej Po-
licji w Przeworsku, prezentując sprzęt 
policyjny oraz radiowóz.

 Na zakończenie Gminnego Święta 
Sportu zwycięzcom puchar oraz dyplo-
my i nagrody wręczyli: Senator RP, a za-
razem Prezes Podkarpackiego Związku 
Piłki Nożnej – Mieczysław Golba oraz 
asystent Poseł na Sejm RP Anny Schmid-
t-Rodziewicz – Mirosław Hajnosz.

Dziękujemy naszym sponsorom, 
dzięki którym ten dzień był wyjątkowy 
i niepowtarzalny. Byli to: AVIVA - To-
warzystwo Ubezpieczeń Ogólnych S.A., 
Gminna Spółdzielnia „SCH” w Przewor-
sku, księgarnia Epos w Przeworsku oraz 
sklep sportowy MAAW-SPORT w Prze-
worsku.

Patronat medialny nad tym Świę-
tem objęły Gazeta Jarosławska, Życie 
Podkarpackie  oraz  telewizja lokalna 
twoja TV. 

Justyna Solarz

Puchar Wójta w Piłce Nożnej

Spotkania pełne wzruszeń

W niedzielne lipcowe popo-
łudnie na stadionie sportowym 
w Urzejowicach obyło się II Gmin-
ne Święto Sportu, w ramach któ-
rego rozegrano dwa mecze półfi-
nałowe i mecz finałowy o Puchar 
Wójta Gminy Przeworsk w Piłce 
Nożnej. Wydarzeniu towarzyszył 
Piknik dla Dużych i Małych. 

Wójt Gminy Daniel Krawiec oficjal-
nie rozpoczął rozgrywki sportowe ży-
cząc zawodnikom powodzenia i rywali-
zacji w duchu zasady fair play. 

O Puchar Wójta rywalizowały 4 
drużyny: LKS „Błękitni” Grzęska, LKS 
„Wisłok” Świętoniowa, LKS „Start” Mi-
rocin oraz gospodarze LKS „Promyk” 
Urzejowice. Pierwszy mecz półfinało-
wy rozegrały drużyny: „Start” Mirocin 
i „Promyk” Urzejowice, w którym lepsi 
okazali się gospodarze z wynikiem 0:1. 
W następnym półfinałowym meczu 
derbowe spotkanie rozegrały drużyny:  
„Błękitni” Grzęska i „Wisłok” Święto-
niowa, w którym zdecydowane zwycię-
stwo odnieśli piłkarze z Grzęski wygry-
wając 3:0. 

Sporo emocji kibicom zapewnił 
również mecz pomiędzy drużyną Old-
boi z Urzejowic a Oldbojami z Gminy 
Przeworsk. O zwycięstwie zdecydowały 
rzuty karne, w których lepsi okazali się 
piłkarze Oldboi Urzejowic osiągając wy-
nik 5:4. W meczu finałowym zmierzyli 
się ze sobą „Błękitni” Grzęska i „Pro-
myk” Urzejowice. Po raz kolejny piłka-
rze z Urzejowic okazali się niepokonani, 
wygrywając 0:2 i tym samym zdobywa-
jąc drugi rok z rzędu Puchar Wójta Gmi-
ny Przeworsk. 

Organizatorzy nie zapomnieli rów-
nież o najmłodszych. Na dzieci czekały 
bezpłatne atrakcje: dmuchana zjeżdżal-
nia i kącik plastyczny. W przerwach mię-

Oczami kombatanta -
z Edwardem Pieczonką 

rozmawiała Emilia Pieniążek

Edward Pieczonka to człowiek, któ-
ry mógłby swoim życiorysem obdzielić 
kilka osób. Już jako siedemnastolatek 
zaangażował się w działalność Armii 
Krajowej. Był żołnierzem Placówki AK 
Przeworsk – wieś. Po wkroczeniu na 
teren powiatu przeworskiego Armii 
Czerwonej został żołnierzem Warty – 
Oddziałów Leśnych AK Okręgu Lwow-
skiego - kompanii „D14” mjr. Dragana 
Sotirovicia, należał do plutonu Wło-
dzimierza Białka „Zycha”. Po II Wojnie 
Światowej działał w podziemiu anty-
komunistycznym i brał udział w przy-
gotowaniu akcji odbicia z więzienia 
w Warszawie Tadeusza Cieśli „Żbika”. 
Wielokrotnie więziony, skazany w 1952 
roku na karę dożywocia, którą na mocy 
amnestii z 1956 zamieniono na 12 lat 
więzienia. Po warunkowym zwolnie-
niu w listopadzie 1958 roku zamiesz-

dzy meczami na stadionie sportowym 
dzieci rywalizowały w konkurencjach 
sprawnościowych takich jak: wyścigi 
na skoczkach, bieg w workach, kręce-
nie hula-hop, przeciąganie liny oraz 
strzelanie rzutów karnych. Największą 
popularnością cieszyła się konkurencja 
rzutów karnych, w której bramkarzem 
był sam Wójt Daniel Krawiec.

Dorośli również mogli spróbować 
swoich sił w przeciąganiu liny. Rywa-
lizowały ze sobą drużyny: Pań z KGW 

Fot. Zwycięska drużyna wraz z przedstawicielami samorządu
Fot. wręczenie kwiatów Pani Mariannie Mroszczyk i Panu 
Stanisławowi Śliwie

kał w rodzinnym Studzianie. W kwiet-
niu 1989 roku był współzałożycielem 
i członkiem Komitetu Obywatelskiego 
„Solidarność” w Przeworsku i uczest-
niczył w akcji wyborczej pierwszych po 
wojnie wolnych wyborów do parlamen-
tu w czerwcu 1989 roku.

Proszę powiedzieć nam coś o sobie.
Urodziłem się 12.08.1926 r. w Stu-
dzianie i tutaj mieszkam. Mój ojciec- 
Marcin, matka- Katarzyna z.d. Kulpa, 
rodzeństwo: Anna, Zofia, Helena, Eu-
geniusz, Maria, Stanisław. Moja żona 
to Maria z.d. Wojciechowska. Mam 
dwóch synów: Ryszarda i Bolesława.

Jak Pan wspomina życie przed wojną? 
Ojciec mój pracował w gorzelni. Ja cho-
dziłem do szkoły w Studzianie, gdzie 
kierownikiem był Ukrainiec Dymitr Ho-
łowaty.

Gdzie zastał Pana wybuch wojny?
Wybuch wojny zastał mnie w Studzia-
nie. Mój ojciec też był wezwany na woj-
nę.

Kiedy zaangażował się Pan w działal-
ność AK?
Zaangażowałem się dopiero w 1943 
roku w listopadzie mając 17 lat. Pseu-
donim wybrałem sobie ,,Zegarek”. Za-
przysiężyli mnie Jan Zardzewiały pseu-
donim ,,Lotnik” i Czyżewski, którego 
imienia nie pamiętam.

Jakie wydarzenie wojenne wywarło na 
panu największe wrażenie?
To jest naprawdę bardzo trudne pyta-
nie ale wydaje mi się, że był to mord 
Ukraińców na Polakach.

Koniec wojny to czas równie trudny jak 
sama wojna. Co przyniosło wyzwole-
nie w Pana przypadku?
Wyzwolenie zasadniczo nie przyniosło 
wyzwolenia. Była to po prostu dru-
ga okupacja Polski. Tych ludzi co byli 
w konspiracji od razu aresztowano lub 
powywożono na Sybir. To była bardzo 
bolesna sprawa. Miała to być wolność 
a była po prostu druga okupacja. Ludzie 
musieli się ukrywać aby ich nie powsa-
dzano do więzienia. Pamiętam ucieczkę 
z więzienia braci Kruków.

Życia przed wojną i tuż po niej trudno 
przyrównać do realiów dnia dzisiejsze-
go. Jakie są Pana spostrzeżenia na ten 
temat?
Przed wojną była bieda. Co z tego, że po 
wojnie było materialnie trochę lepiej, 
jak nie było swobody wypowiedzi. Była 
cenzura, podsłuchy, nie można było nic 
powiedzieć na władzę, bo by się wy-
lądowało w więzieniu. Ja siedziałem 
w więzieniu dlatego, że byłem dobrym 
Polakiem. Teraz wszystko się zmienia 
na lepsze i cieszy mnie, że mogę o tym 
wszystkim co było mówić. Jako jeden 
z nielicznych z mojego pokolenia do-
czekałem tych czasów, gdzie na moich 
oczach Polska zmienia się na lepsze. Ja 
właśnie o taką Polskę walczyłem i cie-
szę się, że zostałem w końcu po latach 
doceniony.

Czy z optymizmem patrzy Pan w przy-
szłość Polski?
Tak, jestem optymistą.

Już po raz 22 Wójt Gminy Przeworsk 
wraz z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Przeworsku był organi-
zatorem spotkania dla osób chorych, 
niepełnosprawnych, samotnych z tere-
nu Gminy Przeworsk. Spotkanie odbyło 
się w lokalu „GEMAR” Marii Geraszek. 
Przybyło na nie 87 podopiecznych 
GOPS-u wraz z opiekunami, przedsta-
wiciele władz samorządowych na czele 
z Wójtem Gminy Przeworsk Danielem 
Krawcem oraz księża Ksiądz Doktor 
Prałat Stanisław Szałankiewicz, Ojciec 
Marceli Gęśla – Gwardian i Proboszcz 
parafii p.w.św. Barbary w Przeworsku, 
Ksiądz Kanonik Andrzej Kołodziej – pa-
rafia Przeworsk – Gorliczyna, Ksiądz 
Proboszcz Kazimierz Jarema – parafia 
Ujezna, Ksiądz Wikary Stanisław Ba-

biarz. W spotkaniu uczestniczyła także 
Posłanka Anna Schmidt – Rodziewicz.  
Uroczyste spotkanie upłynęło podczas 
wspólnej modlitwy i ciepłych życzeń 
oraz poczęstunku przy akompaniamen-
cie gitary księdza wikariusza Stanisława 
Babiarza, Uczniowie ZS w Urzejowicach 
zaprezentowali zaś Jasełka Bożonaro-
dzeniowe. Podopieczni mieli szansę 
mile spędzić czas i oderwać się od co-
dziennych spraw. Nie zapomnieliśmy 
również o najstarszych mieszkańcach 
gminy. W tym roku dwoje z nich zosta-
ło obdarowanych pięknymi bukietami 
kwiatów. Wszyscy uczestnicy spotkania 
otrzymali słodkie upominki i  bawili się 
przy muzycznej oprawie zespołu „SI-
LENCE”.

Agnieszka Szczepańska-Pikuła
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Biblioteki w dniu dzisiejszym 
to nie tylko miejsca, gdzie moż-
na wypożyczyć książki, przeczytać 
prasę czy znaleźć potrzebne infor-
macje. Kiedyś kojarzona z ciszą 
i skupieniem, współczesna biblio-
teka to miejsce spotkań zarów-
no dla wesołych i rozkrzyczanych 
dzieci jak i dla ceniących poważne 
tematy dorosłych. 

Bieżący rok w bibliotekach publicz-
nych to czas na prezentację oraz pro-
mowanie pasji i zainteresowań miesz-
kańców naszej gminy. Już na początku 
stycznia został rozstrzygnięty konkurs 
na Ozdobę Bożonarodzeniową Wyko-
naną  z Piernika. W szranki stanęły oso-
by, których pasja to coś ponad piecze-
nie, gdyż wykonane z piernika ozdoby 
były nie tylko misternie zdobionymi 
ciasteczkami, ale często bardzo efek-
townymi formami przestrzennymi np. 
pomysłowymi szopkami czy choinkami. 
Świadczyły one o dużych zdolnościach 
plastycznych i wyobraźni. Nie inaczej 
było podczas wielkanocnego konkursu 
„Mazurek czy Babka” zorganizowane-
go w Urzędzie Gminy. Tutaj liczył się 
przede wszystkim smak zgłoszonych 
wypieków, choć pięknie przystrojone 
mazurki i babki wielkanocne cieszy-
ły nie tylko podniebienie jurorów, ale 
także biorących udział w głosowaniu 
petentów i pracowników Urzędu Gminy 
w Przeworsku.  

Pasje naszych mieszkańców nie 
ograniczają się oczywiście do kunsztu 
kulinarnego. Dla tych którzy żyją nie 
tylko tym co tu i teraz, ale pragną od-
krywać zawiłą historię naszego kraju, 
a w szczególności naszej okolicy, biblio-
teki proponują spotkania z pracownika-
mi Instytutu Pamięci Narodowej  w Rze-
szowie. Tylko w tym roku odbyło się ich 
trzy. Osoby zapraszane do wygłoszenia 
prelekcji to badacze najnowszej histo-
rii Polski, którzy z pasją i znajomością 
tematu przybliżają trudne i często bo-
lesne dzieje naszego kraju. Dyskusje 
i pytania podczas spotkań świadczą 
o potrzebie rozmowy i żywym zaintere-
sowaniu tematami odczytów.

Młodszym mieszkańcom naszej 
gminy biblioteka pozwala pochwalić 
się swoimi literackimi, artystycznymi 
czy plastycznymi pasjami, a czasem 
pomaga rozwijać swoje talenty. To wła-
śnie z myślą o dzieciach przy bibliotece 
publicznej w Gorliczynie powołano do 
życia zespół taneczny – „Taneczny Krąg. 
Raz w tygodniu, pod okiem instruktora 
– Pani Stefanii Cierpisz, młodzi adepci 
sztuki tanecznej poznają nowe tańce 
i szlifują już zdobyte umiejętności. Wy-
stępy zespołu uświetniają obchodzone 
i organizowane we współpracy z biblio-
teką uroczystości takie jak Dzień Ko-
biet, Dzień Matki czy Dożynki Wiejskie. 
Dzieci i młodzież szkolna chętnie bierze 
udział w konkursach literackich i pla-
stycznych organizowanych przez biblio-
tekę  na szczeblu gminnym i lokalnym. 
To dzięki tym konkursom powstały cie-
kawe opowiadania, związane tematycz-
nie z naszą gminą, piękne plakaty upa-
miętniające 1050 lecie Chrztu Polski, 
czy tradycyjne ozdoby świąteczne.

 W wielu mieszkańcach naszej 
gminy drzemią ciekawe umiejętności 
i talenty warte promowania. Biblioteki 
stwarzają możliwość pochwalenia się 
tym, w czym jesteśmy dobrzy i zapre-
zentowania szerszej publiczności swojej 

twórczości. To właśnie tu można zo-
baczyć fotografie utrwalające bieżące 
wydarzenia, podziwiać wyhaftowane 
obrazy, zapoznać się z ginącą sztuką 
szydełkowania, czy zachwycić się pięk-
nie wykonanymi rysunkami. To bibliote-
ki organizują lub współorganizują spo-
tkania międzypokoleniowe, podczas 
których dzieci uczą się od starszych tra-
dycji wyplatania palm wielkanocnych, 
zdobienia jajek,  wykonywania ozdób 
choinkowych  z naturalnych materiałów 
czy wypiekania bożonarodzeniowych 
pierników.  

 Biblioteki naszej gminy otwarte są 
na współpracę z wszystkimi organizacja-
mi  i osobami prywatnymi. Zachęcamy 
do zgłaszania się osób, które chciałyby 
podzielić się z innymi swoimi pasja-

Biblioteki Gminy Przeworsk otwarte na ludzi z pasją
mi, pokazać czy zaprezentować swoje 
dzieła. Ze swojej strony zapewniamy 
zorganizowanie spotkań z czytelnika-
mi i mieszkańcami oraz udostępnienia 
miejsca na wystawy i prezentacje.  

Poniżej laureaci naszych konkursów:

„Ozdoba Bożonarodzeniowa Wykona-
na z Piernika”: 
I miejsce - Elżbieta Krajnik z  KGW 
w Rozborzu, 
II miejsce ex aequo -  KGW ze Studzia-
na oraz KGW z Mirocina.

Wielkanocny „Mazurek czy Babka”: 
1. Najsmaczniejszy wypiek: 
I miejsce - Marta Weselak z Urzejowic, 
II miejsce - KGW z Grzęski, 
III miejsce - KGW z Mirocina. 
2. Estetyka i pomysłowość: 
I miejsce - KGW ze Studziana, 
II miejsce - KGW ze Świętoniowej, 
III miejsce - KGW z Chałupek.
3. Nawiązanie do tradycji: 
I miejsce - KGW z Rozborza, 
II miejsce - KGW z Urzejowic, 
III miejsce  - KGW z Ujeznej.

„Jubileusz Chrztu Polski 966-2016”:
I miejsce: Aleksandra Markowska z Ze-
społu Szkół w Rozborzu, Natalia Głąb 
z Zespołu Szkół w Mirocinie,
II miejsce: Wiktoria Bukowy oraz Pauli-
na Mazur z Zespołu Szkół  w Mirocinie, 
III miejsce: Anna Hajło z Zespołu Szkół 
w Studzianie, Wiktoria Maciołek z Ze-
społu Szkół  w Mirocinie,
Wyróżnienia: Martyna Dziedzic, Mag-
dalena Golonka, Amelia Telega oraz 
Katarzyna Wąsacz z Zespołu Szkół 
w Urzejowicach, Patrycja Rojek oraz 
Aleksandra Maczuga z Zespołu Szkół 
w Grzęsce,  Sylwia Ochyra z Zespołu 
Szkół w Rozborzu oraz Katarzyna Mu-
cha z Zespołu Szkół w Świętoniowej.

„JAK JA TO WIDZĘ”: 
I miejsce - Karolina Pelc z Zespołu Szkół 
w Świętoniowej za opowiadanie pt. 
„Homo Homini Lupus”,
II miejsce - Oliwia Oleksiewicz z Zespo-
łu Szkół w Rozborzu za opowiadanie pt. 
„Czy to jest przyjaźń, czy to jest …(ko-
chanie)?”
III miejsce - Kamila Zielińska z Zespołu 
Szkół  w Urzejowicach za opowiadanie 
pt. „Najpiękniejsze miejsce …”,
Wyróżnienia: Kamila Maciołek z Zespo-
łu Szkół w Mirocinie za opowiadanie 
„Jak nikogo nigdy” oraz Magdalena Go-
lonka z Zespołu Szkół w Urzejowicach  
za opowiadanie „Oblicze Zła”.

Marta Orzechowska-HaftekFot. Spotkanie z przedstawicielem IPN

FOTOGALERIA

Fot. XI Zjazd oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży pożarnych RP w Przeworsku

Fot. Turniej sportowy z okazji Dnia Flagi RP w Studzianie

Fot. Poczty sztandarowe podczas Gminnego zakończenia roku szkolnego w Ujeznej

Fot. Orkiestra Dęta ze Świętoniowej podczas XI Gminnej Parady Straży Grobowych

Fot. Wizyta dzieci z Grup Zabawowych w Urzedzie Gminy

Fot. Podsumowanie Projektu Listy do Ziemi
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